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Előterjesztés 

Tisztelt Bizottság! 

-a Szociális, Egészségügyi és Sport Bizottsághoz-

a Nyíregyházi Család- és Gyermekjóléti Központ 
2020. évi szakmai beszámolójának elfogadására 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 104. § (1) bekezdés e) 
pontja alapján az intézmény fenntartója ellenőrzi és évente egy alkalommal értékeli a szakmai munka 
eredményességét. 

A Nyíregyházi Család- és Gyermekjóléti Központ a fenti jogszabályhelynek megfelelően elkészítette a 2020. 
évi szakmai tevékenységéről szóló beszámolóját, melyet az előterjesztés melléklete tartalmaz. 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése és Szervei Szervezeti és Működési Szabályairól 
szóló 26/2019.{Xl.20.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 11.11.2. pontja által biztosított jogkörében 
eljárva a beszámoló elfogadására a Tisztelt Bizottság jogosult. 

Kérem a Tisztelt Bizottságot, hogy a mellékelt Nyíregyházi Család- és Gyermekjóléti Központ 2020. évi 
szakmai beszámolóját megtárgyalni és elfogadni szíveskedjen. 

Nyíregyháza, 2021. szeptember 23. 
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osztályvezető 
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a Nyíregyházi Család- és Gyermekjóléti Központ 
2020. évi szakmai beszámolójának elfogadásáról 

A Bizottság 

az előterjesztést megtárgyalta és az abban foglaltak alapján a Nyíregyháza Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Közgyűlése és Szervei Szervezeti és Működési Szabályairól szóló 26/2019.{Xl.20.) 
önkormányzati rendelet 2. melleklet 11.11.2. pontja által biztosított jogkörében eljárva a következő 
határozatot hozta: 

a Nyíregyházi Család- és Gyermekjóléti Központ 2020. évi szakmai beszámolóját elfogadja. 

Nyíregyháza, 2021. szeptember 28. 
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4. Irattár 
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Bevezetés - a kihívások éve 2020. 

A Kormány a 40/2020. (III. 11.) Kormányrendelete alapján az élet- és vagyonbiztonságot 
veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó humánjárvány következményeinek elhárítása. 
a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében Magyarország egész 
területére veszélyhelyzetet hirdetett ki 2020. március 11-én. 

A Nyíregyházi Család- és Gyermekjóléti Központ 2020 évi tevékenysége a kihirdetett 
veszélyhelyzet és az ahhoz való alkalmazkodás jegyében telt. Figyelemmel kísértük a 
veszélyhelyzetben hozott rendeleteket. eljárásrendeket, útmutatókat. ennek alapján 
megalkottuk az Intézmény pandémiás tervét. melyben szabályoztuk a munkavégzés és 
ügyfélfogadás rendjét. igazodva a veszélyhelyzeti elvárásokhoz. Mint szociális 
alapszolgáltatást nyújtó intézmény. a szolgáltatásainkat egész évben zavartalanul működtettük, 
egyedül a kapcsolattartási ügyelet szolgáltatásunk szünetelt, az Emberi Erőforrások 

Minisztériuma 2020. március 20-án. a koronavírus terjedésének megelőzésére és a kockázatok 
csökkentésére a család - és gyermekjóléti szolgáltatást nyújtók részére közzétett útmutató 
alapján. 

Munkatársaink rendkívül fegyelmezetten, a higiénés szabályok betartása mellett végezték 
szakmai munkájukat, valamint segítséget nyújtottunk Nyíregyháza MN Önkormányzata által 
megszervezett gyerekétkeztetés megvalósításában, a gyermekfelügyelet megszervezésében. 
Márciusban létrehoztunk egy ingyenesen hívható zöld számot, melyen szociális problémákkal, 
kérdésekkel fordulhattak hozzánk. Az első félévben közel 100 hívás érkezett a telefonszámra. 

Körkép az ügyfelek helyzetéről a pandémiában 

A kialakult járványügyi helyzet munkaerőpiaci tekintetben sok család életét negatív hatással 
befolyásolta. A szolgálatunkkal kapcsolatban álló családok egy jelentős része egyáltalán nem 
rendelkezik tartalékkal, így nehéz anyagi helyzetbe kerültek az alkalmi munkák elvesztésével. 
Azok a családok. akik anyagi problémák miatt vették fel velünk a kapcsolatot még a pandémia 
előtt. ők szinte azonnal segítséget kértek Intézményünktől. 

A járványhelyzet, a bezártság, a bizonytalanság érzése mindenkiben növelte a szorongást. A 
legtöbb család számára viszonylag rövid időn belül szokatlanná vált az a helyzet. hogy a 
gyermekek és valamelyik vagy mindkét szülő otthon van. Az egyébként is diszfunkcionálisan 
működő családok esetében ez rendkívül megterhelő volt. A konfliktusok gyakoribbak lettek. 
felerősödtek, megnőtt a családon belüli erőszak miatti jelzések száma - ezt az éves 
jelzőrendszeri tanácskozáson a jelzőrendszeri tagok is megerősítették. 

Az egészségügyi szolgáltatásokhoz való hozzáférés korlátozása. jelentős átszervezése is 
számos nehézséget és a bizonytalanságot okozott a családok életében. A szükséges és fontos 
kontrollvizsgálatok nem valósulhattak meg. A szolgálatunkhoz fordulóknak ilyen esetekben is 
nyújtottunk segítséget, (telefonon gyermekorvossal. háziorvossal való kapcsolatfelvétel, 
információnyújtás, ügyintézés). A járvány második hullámában, az igazolt hiányzások száma 
jelentős mértékben megemelkedett. 

A hátrányos és halmozottan hátrányos gyermekek oktatási helyzete a kialakult 
járványhelyzetben sok nehézségbe ütközött. A digitális oktatás bevezetése után jellemzően csak 
hetekkel később kapcsolódtak be a gyermekek az oktatásba. Jónéhány családban egy-egy 
telefonon kívül nem állt rendelkezésre más okoseszköz. illetve az internet hozzáférés is 
korlátozott volt. Az iskolák nag;. része biztosított a rászoruló gyermekek részére Tabletet. 
laptopot. melyek megkönnyítették az online tanulást számukra. Előfordult azonban olyan eset. 
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hogy a családsegítő bíztatására. bátorítására merték a szülők ezeket az eszközöket elhozni az 
iskolából. olyan idegen volt számukra. Ezen kívül a Human-Net Alapítvány lakossági 
felajánlásokból 61 gyermeket tudott TabletteL laptoppal. okos telefonnal támogatni. 

Azoknál a családoknál. ahol a digitális oktatás egyáltalán nem volt megoldható. a gyermekek 
kizárólag papír alapon tudtak az oktatásba bekapcsolódni. Ezekben az esetekben a 
családsegítők. illetve az óvodai-. iskolai szociális segítők szükség szerint közreműködtek 
abban. hogy a heti feladatok kinyomtatva a rászoruló tanulókhoz kerüljenek. Az óvodai-. iskolai 
szociális segítőkön keresztül az oktatási intézmény folyamatosan küldte jelzését azokról a 
gyermekekről. akik nem kapcsolódtak be a digitális oktatásba. így az iskolai hiányzás helyett 
megjelent egy új jelenség. a digitális tanrend elmulasztása. 

A segítségnyújtás lehetőségei 

2020-ban a legtöbb beérkező új jelzés anyagi természetű volt. tartós élelmiszert. tisztítószert. 
fertőtlenítőszert, védőfelszerelést kértek ügyfeleink. ezeket a folyamatosan érkező 

önkormányzati. civil és lakossági felajánlásokból ki tudtunk elégíteni. 

Jelentősen megnövekedett az egyszeri segítségnyújtások száma. ami a Jarvány okozta 
bizonytalanságból és szorongásból ered. A segítő beszélgetések. valamint az adományok 
kiosztása megnövelte Intézményünk napi ügyfélforgalmát. Nyíregyháza MJV Önkormányzata. 
a Szociális Gondozási Központ valamint a társintézmények által jelzett problémákra 
valamennyi esetében azonnal tudtunk reagálni. Szakembereink személyesen vitték ki a tartós 
élelmiszert a rászoruló idős embereknek. a már karanténba került kisgyermekes családoknak. 
egyedülállóknak. A gondozott családokkal jellemzően telefonon tartottuk a kapcsolatot. de a 
szakmai munka érdekében. a szükséges higiéniai szabályok betartásával családlátogatást. 
környezettanulmányt is végeztünk. 

Annak érdekében. hogy Intézményünk a járvány idején is folyamatosan biztosítani tudja 
szakmai munkáját. elérhetőségét. a székhelyen és a különböző telephelyen dolgozó 
munkatársakat elkülönítettük egymástól. minimálisra csökkentettük a személyes érintkezés 
lehetőségét. A családsegítők telefonon tartották az esetmenedzserekkel és a tanácsadókkal a 
kapcsolatot. Az esetkonferenciák, szakmai megbeszélések, szakmaközi értekezletek és 
egyeztetések az online térben kerültek megrendezésre. 

A telephelyen az ügyfelek minél szélesebb körben történő megsegítésére új megoldási módok 
alkalmazására került sor. Nyíregyháza MJV Önkormányzat Szociális és Köznevelési 
Osztálynak csoportvezetőivel egyeztetve az ügyfelek számára az önkormányzat által nyújtott 
ellátások igényléséhez a nyomtatványt kitöltésében nyújtottunk segítséget. amit e-mailen 
juttattuk el az önkormányzat számára. Online térben. e-mailen, telefonon gyakrabban kérték 
szakembereink segítségét a látókörünkben élő ügyfelek. 

2. Nyíregyházi Család- és Gyermekjóléti Központ 

A Nyíregyházi Család- és Gyermekjóléti Központ (a továbbiakban Központ) szolgáltatásainak 
biztosításával célunk. hogy a működési területünkön élő, szociálisan hátrányos helyzetű. 
egészségügyi, mentálhigiénés állapotuk miatt rászorult emberek Intézményi szolgáltatások 
keretében történő ellátásban részesüljenek. Célunk továbbá a gyermekek törvényben foglalt 
jogainak érvényesítéséhez. a szülői kötelességek teljesítéséhez, a gyermekek 
veszélyeztetettségének megelőzéséhez és megszüntetéséhez és a szociális, mentálhigiénés 
problémákkal hozzánk forduló ügyfeleknek nyújtott széleskörű, magas színvonalú szociális 
munka. 
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Támogatást nyújtunk a gyermekek gondozására, testi, szellemi fejlődésére, szocializációjára 
vonatkozó szülői, gondozói , támogató tevékenység ellátásához különböző szolgáltatások 
nyújtása útján. Feladataink teljesítése érdekében együttműködünk a szociális és gyermekjóléti 
feladatokat ellátó szervezetekkel és Intézményekkel. Tevékenységünk eredményessége 
érdekében figyelemmel kísérjük a szociális és gyermekjóléti ellátások jogszabályi 
környezetének változását. más szolgáltatók eredményeit. 
A Központ gyermekeink védelméhez kapcsolódó hatósági feladatokat és családsegítést lát el. 
A gyermek családban nevelkedésének elősegítése, a gyermek veszélyeztetettségének 
megelőzése érdekében a gyermek igényeinek és szükségleteinek megfelelő önálló egyéni és 
csoportos speciális szolgáltatásokat programokat szervez. Az alapellátás célja, hogy 
hozzájáruljon a gyermek testi. értelmi. érzelmi. erkölcsi fejlődésének, jólétének. családban 
történő nevelkedésének elősegítéséhez. a veszélyeztetettség megelőzéséhez, a kialakult 
veszélyeztetettség megszüntetéséhez. valamint a gyermek családjából történő kiemelésének 
megelőzéséhez. Az alapellátás hozzájárul a gyermek hátrányos és halmozottan hátrányos 
helyzetének feltárásához. és a gyermek szocializációs hátrányának csökkentésével annak 
1 eküzdéséhez. 
A család- és gyermekjóléti központ ellátja a család- és gyermekjóléti szolgálat feladatait. 
valamint a Gyvt. 39§ (3a) bekezdése és a 40/A §-a szerinti feladatokat. 

A gyermek családban nevelkedésének elősegítése, veszélyeztetettségének megelőzése 

érdekében, a gyermek igényeinek és szükségleteinek megfelelő önálló egyéni és csoportos 
speciális szolgáltatásokat. programokat nyújt amelynek keretében biztosít: 

• kapcsolattartási ügyeletet. ennek keretében közvetítői eljárást, 
• kórházi szociális munkát, 
• gyermekvédelmi jelzőrendszeri készenléti szolgálatot, 
• jogi tájékoztatásnyújtást és pszichológiai tanácsadást 
• életviteli tanácsadást 
• óvodai. iskolai szociális segítő tevékenységet. 

A Központ gyermekvédelmi gondoskodás keretébe tartozó, hatósági intézkedésekhez 
kapcsolódó. a gyermekek védelmére irányuló tevékenységet lát el. amelynek keretében az 
esetmenedzser: 
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• kezdeményezi a gyermek védelembe vételét vagy súlyosabb fokú veszélyeztetettség 
esetén a gyermek ideiglenes hatályú elhelyezését, nevelésbe vételét 

• javaslatot készít a veszélyeztetettség mértékének megfelelően a g:)- ennek védelembe 
vételére, illetve a családi pótlék természetbeni formában történő nyújtására, a gyermek 
tankötelezettsége teljesítésének előmozdítására, a gyermek családjából történő 

kiemelésére. a leendő gondozási helyére vagy annak megváltoztatására, valamint a 
gyermek megelőző pártfogásának mellőzésére. elrendelésére. fenntartására és 
megszüntetésére 

• együttműködik a pártfogó felügyelői szolgálattal és a megelőző pártfogó felügyelővel a 
bűnismétlés megelőzése érdekében 

• a családjából kiemelt gyermek visszahelyezése érdekében szociális segítőmunkát 
koordinál és végez 

• utógondozást végez 
• védelembe vett gyermek esetében elkészíti a gondozási-nevelési tervet. szociális 

segítőmunkát koordinál és végez, illetve a gyámhatóság megkeresésére a családi pótlék 
természetbeni formában történő nyújtásához kapcsolódó pénzfelhasználási tervet a 
készít 



• szakmai támogatást nyújt az ellátási területén működő gyermekjóléti szolgálatok 
számára. 

A 'yíregy házi Család- és Gyermekjóléti Központban 14 fő esetmenedzser látja el hatósági 
intézkedéshez kapcsolódó feladatát Nyíregyházi járás 15 településen (Apagy. Nyírtúra. Sényő. 
Nyírpazony. Napkor. KótaJ. 1\y irtelek. Rakamaz. Tiszanagy falu. Szabolcs. Nyíregyháza. 
Kálmánháza. Nagycserkesz. éjfehértó. Tímár). A településen működő gyermekjóléti 
szolgálatok családsegítőivel sikerült jó kapcsolatot kialakítani. megfelelő együttműködés 
alakult ki a családok. a gyermekek helyzetének javítása. a veszélyeztetettség megszüntetése 
érdekében. A gondozási folyamat kapcsán rendszeres kapcsolatot tartunk a családsegítőkkel. 
illetve a különböző szakmai egységek munkatársaival. 

Szakmai támogatást nyújtottunk az ellátási területünkön működő gyermekjóléti szolgálatokban 
dolgozó családsegítők. szakemberek számára. ennek érdekében rendszeresen részt \'ettünk 
online esetkonferenciákon. esetmegbeszéléseken. illetve szakmaközi értekezleteken. 

Az esetmenedzserek munkáját segíti eg} fő gépkocsi\'ezető és több gépjármű annak érdekében. 
hogy az érintett településekre eljussanak. A kliensek számára megfelelő tájékoztatást. 
információt biztosítunk az intézményünk szolgáltatásairól. jogaikról. az őket megillető 
juttatásokról. illet\'e a szocialis. egészségügyi ellátórendszerről. a hatósági intézkedések 
menetéről. az eljárás folyamatáról. A klienseink.kel rendszeresen kapcsolatot tartanunk - a 
járványhelyzet miatt telefonon. online és személyesen az intézményben. illetve családlátogatás 
formájában. A segítő beszélgetéseken arra fókuszálunk. hogy a kliens által hozott problémát. 
illetve annak hátterében lé\'ő okokat feltárjuk. diagnosztizáljuk. 

A szakemberek a hatóság kezdeményezésére a gyermekek Yédelembe \'ételéhez kapcsolódóan 
készítik el a ja\aslatot mely során vizsgálják a gyermek veszélyeztetettségének fokát. A 
családsegítő kezdeményezésére mérlegelés nélkül elkészíti a védelembe' ételi javaslatot. majd 
védelembe Yétel esetén a gondozási-nevelési tervet és koordinálják a szociális segítőmunkát és 
szükség esetén végezik is azt. 

Munkánk során azt tapasztaljuk. hogy egyre több gyermek esetében indul megelőző pártfogás 
elrendelése ügy ében eljárás. A pártfogó felügyelővel együttműköd\ e \'esszük fel a kapcsolatot 
a gyermekkel. illetve családjukkal. A pártfogó fel ügy elő értékelése és a tapasztalataink alapján 
teszünk javaslatot a megelőző pártfogás elrendelése. mellőzése. fenntartása és megszüntetése 
érdekében. A pártfogó felügyelet alatt álló. illetve az elrendelt megelőző pártfogolást elrendelt 
gyermekek érdekében együttműködünk a pártfogó felügyelővel a bűnismétlés megelőzése 
érdekében. 

Az esetmenedzser a család. illet\'e a gyermek igényeinek. szükségleteinek megfelelőn von be 
szakembereket. Egyre nagyobb igény mutatkozik felnőtt- illet\'e gyermekpszichológus. 
életvezetési tanácsadó. jogász. fejlesztőpedagógus. logopédus. 'édőnő. mediátor. házi 
gyermekorvos bevonására a segítő folyamatokba. A veszélyeztetettség fennállásának 
időszakában kapcsolatot tartottunk ezen szakemberekkel. Rendszeres kapcsolatban állunk a 
társintézmények. az ellátó hálózat tagjaival. illetYe a jelzőrendszer tagjai\ al. 

2.1. Statisztikai adataink 

A Nyíreg) házi Család-és Gyermekjóléti Központban 14 esetmenedzser végzi a szakmai 
tevékenységet nyíregyházi járás területén. Nagyon jó munkakapcsolatban dolgozunk a járás 
településein dolgozó családsegítökkel. valamint a külső szakemberekkel. 
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A 2020-as éYben a központ szolgáltatásait összesen 5894 személy vette igénybe. ebből jogerős 
hatósági intézkedéssel érintett esetmenedzseri tevékenységet igény be ve\ o kiskorúak és 
felnőtt családtagjaik száma 2160, míg 3734 fő, aki speciális szolgáltatásban részesült. A 
tavalyi évhez képest korona\'írus járYány miatt a speciális szolgáltatásaink száma az Ó\'odai és 
iskolai szociális segítő teYékeny ség esetében jelentős mértékben nőtt. ami a pandémia alatti 
segítő munkából. kapcsolattartások.hói adódik. 

Az esetmenedzsereink 197 alkalommal tettek Yédelembe vételi eljárás során javaslatokat a 
gyámhivatal felé. A már meglé\ ő ügyeinkben legalább évente egy alkalommal 
felülvizsgálatokra is sor került. Felülvizsgálati tárgyalásra védelembe \'étel esetén 183 
alkalommal került sor. amely 280 g)ermeket érintett. 

Megelőző pártfogás eljárás megindítása után 58. ideiglenes hatályú elhelyezés esetében 33. 
ne\'elésbe \étel eljárás esetében 34. családba fogadás esetében 91 alkalommal tettek 
esetmenedzsereink megalapozott ja,aslatot a gy árnhi\'atal felé. A Yeszély eztetett gyermekek 
esetében 3 alkalommal harmadik személynél történő elhelyezésre \olt lehetőség és 50 
alkalommal javasoltuk a gyermek. gondozási hely ének meg\'áltoztatását. 
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A jogerős \'édelembe \'ételi határozat után feladatunk a gondozási-ne\'elési ten elkészítése. 
melyben rögzítésre kerül a család és a probléma megoldásában szerepet vállaló szakemberek 
vállalt feladatai. Az elmúlt é\ ben 272 egyéni gondozási-nevelési terv elkészítésére került sor. 
amely 454 kiskorút érintett. 

A nevelésbe \étel esetén a felülvizsgálati tárgyalásaink száma 141 alkalom volt. amely 239 
kiskorút érintett. Elhelyezési értekezleten. tárgyaláson a járványhelyzet okozta korlátozások 
miatt összesen 51 alkalommal \'ettünk részt. amelyre 84 gyermek esetében került sor. 
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A 2020-as évben jogerős határozattal összesen 564 védelembe vett. 363 nevelésbe vett, és 33 
ideiglenes hatáll} al elhelyezett kiskorúYal álltunk kapcsolatban. Az elmúlt é\ ben 206 
esetkonferencia került megszervezésre. azonban online térben és telefonon 566 
esetkonzultáción és 473 esetmegbeszélésen 'ettek részt szakembereink. Ezen megbeszélések 
alkalmával tudjuk feltárni a család működésében lévő hiányosságokat. problémákat. majd 
közös cselekvési ten et dolgozunk ki. személ) enként meghatározva a feladatokat a 
problémamegoldás érdekében. 

Munkánk során családlátogatást 826 alkalommal tettünk. 243 esetben készítettünk 
környezettanulmányt, ezenkívül 139 alkalommal közreműködtünk ezen dokumentumok 
elkészítésében. 

HaU.ú;µ 11~ncáesaUW,z 
tt.olósig int•a,edéM •1'•, t.apesolódo 

lwipesolO<l(I „„bny••„k ........ tewéun~ kor.1a11 bel.Jl •nnlatlot. 
';o.'Uim Taritcn~g {C!so-ml ll<••kor\Mlk •• 11 evet be-hlll<K 

uáma) (16)\Nemllam>,~tt •~at!1 

• b 

01 Sroaaóa Mglt6 l•"'••rtYHQ 4 78 6~0 

02 E.ae~ferwaoa s.ze~se az,n vab r.szwta·, 20! 2t2 

03 EMl...,„ZJtació ~66 ~23 

().( Esattne9:iea.z.e•s 473 610 

05 ~gyti!'li a~nd:>za...n•w•1o: tel'Y ;klls.z.ite„ 272 45• 
:lf; Eb6 ridelomt>o „„. tarvyaaoon valO n!oszvétol 158 2~3 

07 Fe~~aall t.arqya•son V'illO resc.,t!a„ neveWtce vetel „, 239 

08 FalJ>vJZSg~Jat, la'!l,,.Ulwn való tOSZVela l- vedalémt>o vél<ll 183 2!0 

09 (lholWas,, ortokOZleta~ „"'° tarova•hon valO rHzveta1 51 M 
10 Eg..,b na•:.sa91 tar•mrl6sar. valO -••I 2• •! 
11 Csalaid.litogata1 P26 9:>0 
12 K6m„ezetta„Jnany k•Wl*aében WllO il.DZ"'9mjkód•• 139 322 

13 K6mvez•tt• ntiliw1t a.ewt6se 6n• ló• n 2• 3 Jlll 

14 Ea„b 22 76 

O..sz:esen (01-14 •Of'Ok Otsua) 3 782 5 239 

A Yédelembe Yett kiskorúak aránya a Jaras települései között az alábbiak szerint alakul: 
Nyíregyházán 354 fő. Nagycserkeszen 55 fő. Nyírtelek településen 44 fő. Tímár településen 9 
fő . Rakamazon 16 fő. Kótajban 25 fö. Napkoron 4 fő, Tiszanagyfalun 3 fö, Ny írturán 9 fő, 
Apagyon 10 fő, Nyírpazon) ban 8 fő. Kálmánházán 4f ö. Sény ő településen 2 fő kiskorú 
személ) állt Yédelembe ' étel alatt. A statisztikai adatokat böngészve szembe tűnő az általános 
iskolás korúak számának növekedési aránya. A 2019-as évhez viszonyítva növekedett a 6-13 
éYes \ édelembe 'ett gyermekek száma, amel) a 2020-es é\ ben 189 föről 242 főre nőtt. míg a 
14-17 éves korosztályban némi csökkenést tapasztaltunk, 244 főröl 203 főre változott a 
Yédelembe \ett kiskorúak száma. 
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2020-ban a m il\'ántartott. veszéh·eztetett kiskorúak száma 992 fő \'Olt. A gyermekek „ „ ~„ 

\eszélyeztctcttségének okait 'izsgáha magasan kiemelkednek a gyermekek köz\'etlen 
környezetében fellelhető okok. mint az oktatási. ne\elési, fizikai és lelki elhanyagolás. 'alamint 
a bántalmazás. Kiemelkedő számok mutatkoznak a szülők, család élet\'itelében. és a ne\elési 
problémákban, illetve továbbra is magas az 50 órát meghaladó igazolatlan hiányzások miatt 
védelem be vett kiskorúak száma. A családi pótlék felfüggesztése továbbra sem lett olyan 
mértékű visszatartó erő a kiskorú tankötelezettségének teljesítésében. mint amire előzetesen 
számítani lehetett. 

AL érintett A veu•lyer.e!etts4g 
gyemekei< wrna a oi.aina~ hamozotl 

Veszé!yeztotoUség okai veszelyez1e te tts.6g :száma 
16 okaszeMt (16 oU.a ogY'IJll) 

a b 
01 Nvllv~ntartott veuelveztetett ki5koruak n:am.a 102+18+26+30. sorok 992 
02 K0mveuti focaoPOrt onze5en (e 11Vennek kömveuteböl kell kiíndulnil 581 , 595 
03 nevelé5l orooléme 120 369 
04 UJót:. csalad életvitele tu.envedél\lb(! te1wiqek. 164 264 
05 csallld1 konfiil<t;.is 49 158 
06 szil!Olkl belllqsóge 5 35 
07 

gye~k családon bll~Ji 
f;zb1 23 51 

08 
tiantalmaUlsa 

le&o 14 64 
09 

Ebol'i t02- saxuán 
Ok!Jól 

2 3 
10 böl). gyermek eltianyagolása 

f;zjy,1 \res..te>yez.- 35 43 
11 lalk letelte!< 33 127 
12 egyeb uemelyck. roko'1ok alla~ ve~é!yez.tetés 7 48 
13 rsxolai i<imkemes. erós:zak 7 32 
14 kortars csooort 1ncgatlv tiat.asa 34 106 
15 eléatelen laülikórulménvek 49 106 
Hi l<:iakolUltas vuzeive 19 51 
17 trunkanO~ülzs.iQ 20 135 
18 Magatartási fé>csoport ouuaen 256 799 
19 Ege5ne91 fócsoport 055z:esen 52 128 
30 Anvegi fóc:sooort 0$5H5en laz: erintetl avennekre vonalkoz:oanl 103 262 
21 Caeladok 5z.ama. amelyekben e ve•z:élveztetett ki5koruak elnek 501 

Egyre több alkalommal kapunk jelzörendszeri tagoktól jelzést bántalmazásra utaló jelekről. 
Ezekben az esetekben mérlegelés nélkül azonnal megtesszük a szükséges intézkedést jelzéssel 
élünk a gyámhivatal felé. majd a rendőrség szakemberei vizsgálják ki ezeket az ügyeket. A 
2020-as évben családon belüli fizikai bántalmazás 67 fő kiskorút. lelki bántalmazás 95 
kiskorút, szexuális abúzus 5 kiskorút érintett. Ennél jóval magasabb számban érkezett jelzés 
fizika elhanyagolás - 134 kiskorú - és lelki elhanyagolás -160 kiskorú - üg) ében. 

9 



A-- "'---
~.,, ~ ..... •Mona.._ WN 
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o· u~t) ... 3• 77 3 130 153 

02 l•lht•Ha 5 15 2 3 2 

03 -oJ'tl l'Oil!lf\ hOUAl8f!Oló 61a 31 3 1 5 
Cu•dortMij 

04 •••Hn f01-tl aoroll~ 17 t5 5 13' 160 

O! ·~:.61 f)4.o6!.J a.z:t.IQ••1 t:>dtl:títoa • • ' 1! 10 

()!; .... a t04.01>1 •"Y „ 52 6 60 63 

07 QJOfn"lil'fl .„ 2 1 

O! te„6t:au ' Outadonkl'l\il 
10 6nzeun to7-et aorok) J 1 

·;: obb6lm-1>1>1•nj 

99 O.auaen ID4•11 • ...._ ••np> 70 t6 5 

Az elmúlt é\ ben 78 család, 102 gyermekének esetében sikerült a 'édelembe vételt 
megszüntetni, mivel ez a gondozási folyamat eredményre vezette. Ezekben az esetekben a 
családsegítés keretében végzett segítségnyújtás elegendőnek bizonyult az esetlegesen felmerült 
problémák megfelelő kezelésére. 

2.2. 'ipcciális ~zol~~íltatásaink 

SP90llD tevik•n';HiJe-.!lLA!'nl t<S•·•bj Sp.aib l•IP'i"k•nyM~ U'llle!'1 b•l!' 1Mt(,)r. 
(Ham>mttad•'.) aemiJo.,•k &:n'NI 'f6) „ ....... hH!'lOLO!! •Olt!) 

5UftoLlrn TovékD'l~ 

• " 
01 KaO<aol>lta~SI uoyelul 152 143 

02 K6d'li.L uacilUa m.J"Htll 68 68 

03 óvoda •• a>.olo azoca• MQ"6 l•vihnvseg „ 157 9 23' 
04 S.to::iAb D•anbtJ:l leWtoll! 213 71 

os KHanltl W>lgAlll 29 

ot Joq1 taná:U:ÜI 2C5 150 

01 PmcnolOalO' ta~acsadh , 706 255 
oe Modació 174 u 
09 Kont-..... 64 75 

10 C.ooortrftlnQ ' 35 
•1 EQ„O 27"! 0 26 

Oauonn (01 - 11 toroll os•n ... I a3•3 10216 

2 . .2.1. Jogi tatücsaJa:-

Összesen 205 (ügyféllel folytatott) jogi tanácsadás történt, mely 150 egyéni ügyfelet jelentett. 
l 05 nőt és 45 férfit. A szolgáltatást a telephelyeken g) ermekjóléti alapellátás keretében 
gondozottak illetve a szolgálattól továbbított ügy felek 110 alkalommal vették igénybe, mely 

79 ügyfelet jelentett, az alábbi megoszlásban: 

Északi Telephely 36 ügyfél. 
Déli Telephel). 32 üg) fél. 

Huszár telepi Telephely: 11 ügyfél. 

A hatósági intézkedés alapján, a központ által gondozottak számára (védelembe véteL 
nevelésbe véteL ideiglenes hatályú elhelyezés) 21 jogi tanácsadás valósult meg. 
Együttműködési megállapodás nélkül. 45 alkalommal került sor tanácsadásra. 
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Fentiekből az intézmén) ellátási területén. a Nyíregyházi járásban. a járásszékhelyen kí\ üli 
településeken helyben. \ag) onnan érkezők számára 29 alkalommal valósult meg jogi 
tanácsadás. az alábbi megoszlásban: 

Az üg) felek többségében továbbra is családjogi kérdésekkel keresték fel Intézményünket. Az 
ügyek általában szülői felügyelet g) akorlásánal rendezésére és az ezzel kapcsolatos 
kérdéseknek (tartásdíj megállapítasa. kapcsolattartás szabályozása) a rendezésére irán) ultak. 

A covid-19 okozta vírushel) zet a hivatalos ügy számokat nagyban befolyásolta. bár a 
szolgáltatás telefonon és e-mailen folyamatos volt. az ügyfelek számában mégis visszaesés 
tapasztalható az előző évhez képest. 

2020-ban is folytatódott az a tendencia. mely alapján eg) re nag) obb számban fordulnak elő 
végrehajtási ügyek. jellemzően a nehéz anyagi körülmények miatt a szüneteltetéshez Yag) a 
felfüggesztéshez kérnek segítséget az ügyfelek. Nag) számban fordult elő. hog)' nehézséget 
jelentett az üg) feleknek (jellemzően. de nem kizárólag. a megváltozott munkaképességű 
személyek ellátására irányuló eljárásokban). hogy nincs fellebbezési lehetőség. a közigazgatási 
határozatok jogszerűségének felüh izsgálatát közigazgatási perben kell kérni az illetékes. 
jellemzően Debreceni Törvényszéktől. 

Felnőttekkel végzett tanácsadás 

A 2020-as é\ során összesen 59 fő \ette igény be a ~yíregyházi Család- és Gyermekjóléti 
Központ keretein belül a pszichológiai tanácsadást. A tanácsadás heti 8 órában elérhető a \ áros. 
illetve a N)' íreg) házi járás lakosai számára. 2020-ban 30 kliens érkezett családsegítők vag) a 
szolgálatnál dolgozó tanácsadók jarnslatára. 2 főt gyerekpszichológus kolléga küldött. 23 fő 
érkezett külsősként. További 4 főt óvodai-. iskolai szociális munkás irányított a tanácsadásra. 

A 2020-as é\ ben a veszélyhelyzet az esetszámot némileg csökkentette. hiszen március 15-től 
május végéig a személyes találkozások szüneteltek. ebben az időszakban a tanácsadás 
telefonon. sk) p-on. \agy emailen valósult meg. a kliens számára elérhető és kényelmes módon. 
Az online kapcsolattartási forma bár mélyebb terápiás változások elérésére korlátozottabban 
alkalmas - segített áthidalni ezt a nehéz időszakot. kapcsolatban maradni. terápiában tartani. 
támogatni a klienseinket. Azé\ második felében ig) ekeztünk bepótolni a kimaradt alkalmakat. 
ugyanakkor a második hullám fokozódásával többen újra óvatossá váltak és ritkábban vettek 
részt. vag) elmaradtak a tanácsadásról. Így összesen 220 tanácsadási alkalom volt. Az előző 
évek adatait követve látható a tanacsadáson résztve\Ő kliensek száma (2016-ban 41 fő: 5 ffi. 36 
nő. 2017-ben 58 fö: 8 ffi. 50 nő. 2018-ban 62 fö: 11 férfi. 51 nő. 2019-ben 72 fő: 57 nő. 15 ffi. 
2020: 59 fő). 

A szolgáltatást igénybe vevők között. ahogyan korábban is ez a tendencia mutatkozott. idén is 
nagyobb a nők aránya ( 42 nő. 17 férfi). ami mag) arázható azzal. hogy a női nem körében 
természetesebb a segítségkérés lehetősége. a nők szocializáltabbak az érzelmek. problémák 
kifejezésére. így könnyebben moti\ álhatóak a pszichológussal történő kapcsolatfelvételre. 

Életkor szerint legtöbben a 35-49 éves korosztályba tartoztak (32 fő). illetve magas a fiatal 
felnőttek aránya (25-34 év: 13 fő) a tanácsadáson megjelentek közül, tehát legtöbben az életkor 
szerint aktÍ\ kereső korosztályból kerülnek ki. Az iskolai végzettséget tekintve az 
érettségizettek ( 14 fö) és/vagy felsőfokú vegzettseggel rendelkezők (24 fö) aránya a 
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legmagasabb. A felsőfokú Yégzettséggel rendelkezők általában körülhatároltabb problémákkal 
jelentkeznek. 

A tanácsadási föl) amat 24 esetben néhány (2-5) alkalmat ölelt feL ami megfelel a szolgáltatás 
jellegének. kereteinek. 20 esetben eg) szeri találkozást jelentett a tanácsadás. és 15 esetben 
pedig hosszabb (5 alkalmon túli). szupportÍ\ pszichoterápiás jellegu föl) amat Yalósult meg. 
Érzékelhetö tehát. hog) a tanácsadáson részt Yettek nag) obb részéYel hosszabb időt ölelt fel a 
folyamat. ami szintén a Yírushelyzet következmén) e lehet: fokozódott a pszichés támogatásra 
való szükség. A hosszabb. több alkalmon átívelő folyamatok középpontjában javarészt pszichés 
probléma (depresszíY-szorongásos tünetek. önértékelési. kapcsolatteremtési nehézségek) állt. 
ezen esetekben szupporth pszichoterápia alkalmazására került sor. A Yeszélyhelyzet sok 
esetben felerosítette a pacicnsek pszichés tüneteit. fokozódott a depresszíy hangulat. 
magányosság. izoláció. a csökkent szociális kapcsolatrendszer és élettér miatt többen 
dekompenzálódtak. igén) elték a föl) amatos kapcsolattartást az online csatornákon keresztül. 

A pszichológiai tanácsadásra hozott problémák a korábbi évekhez hasonlóan szintén igen 
változatosan alakultak a 2020-as é\ ben: általánosságban elmondható. hogy legtöbb esetben 
halmozott problémák Yoltak feltárhatóak. Legnagyobb számban családi-kapcsolati 
konfliktusokkal jelentkeztek a hozzánk fordulók. magas a válási folyamat során 'ag) azt 
követően jelentkező kapcsolattartási. gyerekneYelési konfliktusokkal tanácsadásra kerülők 
száma. A tavalyi éYhez hasonlóan több kliens érkezett a járás településeiről. 

Összességében elmondható. hogy a kliensek oldaláról a pszichológiai tanácsadás - mint 
szolgáltatási forma - jól kihasznált. a kliensek többn) ire elfogadják ezt a segítségnyújtási 
formát. A Központ kollegáiYal \aló együttműködés szorosan megYalósuL a klienseket érintő 
információcsere. konzultáció zökkenőmentes. szükség esetén más segítő szakember és 
szolgáltatási forma is bevonásra kerül a folyamatba (pl. álláskeresési -. életyezetési tanácsadás. 
mediáció. g}erekpszichológiai ellátás stb.). Szükséges a tanácsadás kereteinek folyamatos 
kijelölése: melyek azok a problémák, amelyek felYállalhatóak, melyek amik másfajta 
szakellátást. komplex pszichoterápiát. pszichiátriai Yagy egyéb orvosi. jogi segítségnyújtást 
igényelnek. 

Gyermekekkel végzett tanácsadás 

Az intézményben rendszeresen tevékenykedő két pszichológus a már bejáratott módon 
telephel} enként biztosította a szolgáltatást a 2020-as évben is. Az ellátásra vonatkozó igény 
továbbra is a kollégák felől érkezik. egyre több Ó\odai. iskolai szociális segítő irányít a 
pszichológiai tanácsadásra klienseket. 

2020-ban a szolgáltatást 175 gyermek vette igén) be. A COVID-19 \ ilágjárvány hatással \Olt 
a szolgáltatást igénybe \'evők számára és a szolgáltatás megvalósulására is: a korábbi hosszabb 
távú terápiákkal szemben. a \Írushel1zetben inkább a szupportálásra és a nevelési tanácsadásra 
helyeződött a hangsúly. A járván} helyzet miatt a személyes jelenléttel megvalósuló alkalmakat 
telefonos konzultációkkal és online megoldásmódokkal bonyolítottuk le. Ezek többnyire a már 
megkezdett esetYezetéseknél működtek. új esetekben a korlátozások feloldásáig a 
járványhelyzet okozta pszichés terhekre Yonatkozo konzultációk működtek. A kollégákkal 
( esetmenedzser. családsegítö. iskolai szociális segítő, tanácsadó) közösen vezetett esetekre 
vonatkozó konzultációk száma megnőtt. Iskolai problémákkal összefüggö eseteket többnyire 
az óvodai. iskolai szociális segítők közvetítették. 

Tapasztalatunk alapján a szülők 2020. áprilisától érzékelték. tudatos1tották a digitalis 
tanrendböl adódó saját felelősségük mértékét. súlyát. Tanulásmódszertani ja\aslatokat 
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elfogadta!... mentális állapotuk függYén) ében alkalmaztak is. Az izolációs helyzet főként a 
J..amaszokat \ iselte meg. A de\'iáns \ iselkedést mutató gyem1ekek tünetei a kijárási 
korlátozásoJ.. és a kortárskapcsolatok akadályoztatása miatt is mérséklődtek. majd a nyár során 
ismét előtérbe kerültek. 

f'roblrmatfpu1. rlarr Lllayolr.; fllik 

1 A1l.:lllmll7lo<l.is1 TJl\"af 6 q - !k1lle<1kroe<1 nrobkma 5 6 -
3 o,"' iAm ,. t<clloo~ ' 6 
4 Szmn&t17.Í...">O 3 3 
5 Szoroncás 1.: 10 
6 ónertt lclésl !'rohlema q 5 - F.ne!m1 ~ m. .... aurw1J1\llf q \ 

\ M.tcawúuJ1v~ 4 --
q Htrlnltn1t!s l : 
lO KN6d~t 7.l\'ll - 1 -
ll K~obtUrÚ(J N OblCma 3 .: 
1: Hanrubtza, ar ; J 

13 Fr1l.\d~1 traulll:ltv.a..~ w -ar 11 1-
14 lntcmC'I!"' t31tl1f1rl'fi•tl' 1 
15 Pmv.i\ Ít'11Ödl'il U Yllf : 
16 P sn : houl-us za, ar 1 
1- Tc11e<ltJDln,7.öl\;ir 3 1 
l h KD.!'--sobtww1 nroblema 10 6 

Az előforduló problématípusok. za\arok változatos képet mutatnak. mindkét nem esetében a 
fej lődési traumatizációs zavar mutat halmozódást. A fiúk esetében az alkalmazkodási zavar. 
illetve az érzelmi és magatartási zavar gyakori. míg a lányoknál inkább a hangulatzavarok és 
az érzelmi és magatartási zavarok. Lányok esetében a vezető tünet a szorongás. ehhez gyakran 
társult önértékelési nehézség. Beilleszkedési probléma. deviáns viselkedés mindkét nem 
tekintetében nagyobb számban jelent meg. TO\ ábbra is nagyobb számban fordul elő a szülők 
különéléséből fakadó kapcsolattartási probléma. A pandémia miatti kapcsolattartások 
elmaradása a korábban kialakított megküzdési módok további megszilárdítását igényelték. 

A pszichológiai szolgáltatás fontos részét J..épezik a személyes szakmai konzultációk. illet\'e az 
esetmegbeszélések. esetkonferenciák az egyes esetekkel foglalkozó szakemberekkel való 
eg) üttműködés. 

A pszichológiai szolgáltatás megvalósulása során fontos kiemelni a közös munkát a nyíregyházi 
Jósa András Oktatókórházban dolgozó pszichiáterekkel. illetve klinikai szakpszichológus 
kollégákkal. Mivel a járványügyi helyzetben rövidebb ideig szünetelt a szakrendelés. több 
klinikai eset ellátása történt intézményünkben főként szupportív formában. szupervízió mellett. 

Minden ember életében vannak elakadások. megtorpanások. amikor úgy érzi. hog) eg) edül 
nem képes tO\ ábblépni a megoldás irányába. Ilyenkor az általában megszoJ..ott gondolkodási 
kereteink közé szorulunk. Ahhoz. hog) ebből kilépjünk. célszerű külső segítséget igény be 
\'enni. Őszinte. mély beszélgetések keretében kerülnek átbeszélésre az aktuális élethelyzetük. 
Eddig számukra ismeretlen nézőpontból közelítjük meg az életükben felmerülő kihívásokat. 
nehézségeket. 
Az elmúlt évben 180 ügyfél vett igénybe egy éni. ill. csoportos tanácsadást. Többségük a 
gondozási nevelési tervben előírt kötelességének tett eleget vagy a cselekvesi tervben vállalt 
együttműködést valósította meg. 

• mediáció: 11 fö 7 alkalommal 
• konfliktuskezelés: 75 fő 64 alkalommal 
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• esetkonferencia: 11 fő kk. 3 alkalommal 

• élet\ ezetési tanácsa: 114 fő 228 alkalommal 

• csoportmunka: 35 fő 4 alkalommal 

• egyéb szociális tevékenység: 42 alkalommal (ruha. élelmiszer adomán)) 

• esetmegbeszélés: 22 fö kk. 15 alkalommal 

• felül\ izsgálati tárgy: 7 fő kk. 2 alkalommal 

• családlátogatás: 4 fő kk. 2 alkalommal 

A pandémia miatt kialakult helyzetben gyakran telefonon nyújtottunk segítséget. Ennek is van 
pozitív oldala. hiszen az .. arc nélküli'' beszélgetések során intimebb problémákat is 
megosztottak az üg) felek. Jellemzően a női ügyfelekkel könn) ebb \'Olt íg) kapcsolatot tartani. 
a férfi ügyfelek érdeklődését nehezebb volt ébren tartani. A családon belüli konfliktusok száma 
megnőtt a kén) szerű összezártság miatt. A g) ermekek nem értették. hog) annak ellenére. hog) 
a szülők otthon\ annak. miért nem állnak folyamatosan az ő rendelkezésükre. A digitális oktatás 
egyik előnye. hog) az iskolai magatartás nem került előtérbe és sokaknál javult az 
átlageredmény. A kapcsolattartásban is több volt a vita a szülők között. Az anyagi forrás nélkül 
maradt családok száma nöYekedett és többen fordultak élelmiszer adományért 
Intézmén) ünk.höz. 

Legtöbb esetben megromlott párkapcsolat. válás utáni kapcsolattartás a közös gyermekekkeL 
gyermekneYelési nehézségek. megromlott szülő-g) ermek kapcsolat és több esetben 
elhanyagoló szülői magatartás miatt volt szükség tanácsadásra. Gyakran kell konfliktust kezelni 
olyan családokban. ahol nem tis7ták a családon belüli szerepek. Egyre több olyan esettel 
találkozunk. amikor a serdülő g) ermek és a szülők közötti megromlott kapcsolat 
helyreállításában kell segíteni. G) ermeknevelési nehézségek miatt sok szülőt kell szülői 

szerepében erbsíteni. 

2020-ban hozott problémák: 
• gyermeknevelés 
• kapcsolattartás 
• megromlott párkapcsolat 
• alkohol probléma a családban 
• an) agi probléma a csaladban 
• pszichiátriai beteg a családban 
• lakhatási nehézségek 
• magány. szorongás a veszél) helyzetben. 

A 2020-as é\ ben az iskolai segítők szervezésében 4 alkalommal középiskolában tartottunk 
pályaorientációs órákat 35 hallgató részére. Sajnos a pandémia miatt nem \Olt több alkalomra 
lehetőség. 

A szolgáltatás célja a Központ nyitvatartási idején túl felmerülő krízishelyzetekben történő 
azonnali segítség. tanácsadás. tájékoztatás nyújtása vag) kapcsolatfelvétel olyan 
intézményekkel. szolgáltatókkal (rendőrség. gyermekvédelmi szaJ..szolgálat. kórház. családok 
átmeneti otthona. anyaotthonok. utcai szolgálat.) akik krízishelyzet esetén azonnali. konkrét 
segítséget tudnak nyújtani. A készenléti szolgálatot egy állandóan hívható. közismert 
telefonszám biztosításával szervezzük úgy. hog) a készenlétben lévő munkatárs szaJ..szerű 
segítséget tudjon nyújtani. vagy ilyen segítséget tudjon mozgósítani . A készenléti szolgalatot a 
munkatársak heti turnusokban végzik. A szolgálat biztosítása során valamennyi hívásról (akár 
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érkezett akár kezdeményezett) feljegyzést készítünk az erre a célra rendszeresített 
forn1anyomtatványon. 

A 2020-as é\ ben összesen 29 hh ásunk volt. Ezen hh ásokból 16 N)íregyháza területéről. 2 
hívás Kótaj , 3 hh ás Napkor, 4 hh ás Nyírtelek, 4 hívás Rakamaz településekről érkeztek. 

A krízis kezelésének menete: 

A kés=enléti csoport ügyelete!. munkatársa meghallgatja a bejelentő problémáját. mérlegeli az 
információkat. milyen intézkedés megtétele indokolt. Segítséget. tanácsot. információt nyújt a 
bejelentő szán1ára. 

a krízisinten enció !..ezdeti szakaszát alkalmazza. mel) szerint elfogadja a 
krízishelyzetben lé\ o érzelmi állapotát. támaszt nyújt szán1ára. és biztonságos 
környezetbe hel) ezi. 
a családdal mélyinterjút készít. mely során kiderül a probléma típusa: az interjú során 
szerzett információk alapján hozza meg döntését. 
felméri. hog) a család környezetében van-e olyan személ). akinek a segítségére 
számíthatnak a krízis megoldása érdekében. 
a család szán1ára feh ázolja az ügy megoldása érdekében a lehetséges megoldási 
al temath·ákat. 
ame1U1) iben úg) dönt. hog) a gyermekek elhelyezése indokolt. azo1U1al értesíti a 
rendőrséget. hogy teg) ék meg a szükséges hatósági intézkedést. 

A készenléti szolgálat szakemberei adatbázist állítanak össze az országos és a helyi 
ellátórendszcrrőL az elhelyezést nyújtó szolgáltatásokról. azok elérhetőségéről. A készenléti 
szolgálat koordinátora az adatbázist rendszeresen frissítL hogy naprakész információkkal 
rendelkezzen az azt igén) be 'e\ ök részére. A készenléti szolgálat munkatársa az adatbázist 
munkája során rendszeresen használja. területi munkájához magával \iszi. 

A Nyíregyházi járás területén léYő. szociális. művelődésL egészségügyi. nevelési-oktatási és 
közművelődési intézmén) ekben plakátokat. tájékoztató anyagokat helyezünk ki. amel) ben a 
szolgáltatás. működéséről. elérhetoségéről tájékoztatjuk a lakosságot és a jelzőrendszer tagjait 
a készenléti szolgálatról. 

A Központ krízis telefonszáma: 06-20/ 928 23 67 
A Központ ingyenesen hívható Zöld száma: 06-80/288 525 

Az elmúlt é\ ben 14 település 1207 jelzésének a fogadására és kezelésére került sor. 

A jelzőrendszer működése a pandémiás helyzettől függetlenül nagyrészt zavartalan volt. 
Településenként vaMak ebben a kérdésben eltérések. Míg egyes helyeken nem volt különbség 
a jelzőrendszeri tagok aktivitásában. addig más helyen bizonyos jelzőrendszeri tagok. 
jellemzően a Yédőnő. gyermekon·os passzíná \áltak és kevésbé voltak együttműködőek az 
adott szolgálattal. 

A veszélyhelyzetnek megfeleloen a jelzések tartalma részben módosult. Az oktatási-nevelési 
intézményekben az igazolatlan hiányzásokról és magatartási zavarokról online kapcsolattartás 
nehézségeire és a vissza nem küldött feladatokra helyeződött a hangsúly. Ugyanakkor a felnőtt 
lakosság és a helyi szolgálatok figyelme a nehéz élethelyzetbe került családokra esett. akik a 
megbetegedés. vagy karantén miatt szociális segítségre szorultak. Megnövekedett a kantatí\ 
tevékenyseg iránti igény. a lakosság jelenetős része szorult élelmiszeradományra és egyéb. 
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anyagi helyzetüket megtámogató intézkedésre. A bezártság és a félelem újabb szolgáltatások 
bevezetését tettek indokolttá, mint például az ingyenesen hívható Zöld szám, melyen az esetek 
jelentős részében segíő beszélgetés iránti igényüket jelezték a hívók. Ezen a számon bárki 
jelezhette problémáját kérését az állampolgársági jelzések száma megnövekedett. A 
Nyíregyházi járásban a szolgálatok folyamatosan a lakosság rendelkezésére álltak. 
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A kapcsolattartási ügyeletet - a jogszabály adta lehetőséggel élve - önálló szakmai módszertani 
program alapján működteti az Intézmény. A szolgáltatás igénybevételének feltételei nem 
változtak, pénteki napokon 14-16 óráig, és szombati napokon 9-16 óráig vehetik igénybe a 
kapcsolattartásra jogosult és kötelezett felek, egyéni megkeresés alapján kötött megállapodás, 
illetve bírósági, gyámhivatali végzés alapján. A szolgáltatás helyszínei Intézményünk Északi 
és Déli Telephelye. 

A szolgáltatás működtetéséhez a tárgyi és személyi feltételek adottak. 

A módszertani programunkban foglaltaknak is megfelelve továbbra is a segített és felügyelt 
kapcsolattartás a jellemző, mint leggyakoribb megvalósulási forma. A társintézményekkel -
úgy. mint gyámhivatal és járási bíróság - való jó szakmai kapcsolatnak és folyamatos 
egyeztetésnek köszönhetően, az intézménybe szabályozott kapcsolattartásokat a szabályozást 
megelőzően egyeztetésre kerülnek, ezzel segítve sikeres és a gyermekek érdekének megfelelő 

megvalósulást. 

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma 2020. marcms 20-án, a koronavírus terjedésének 
megelőzésére és a kockázatok csökkentésére a család - és gyermekjóléti szolgáltatást nyújtók 
részére útmutatót tett közzé, mely a kapcsolattartási ügyelettel összefüggésben azt tartalmazta, 
hogy a veszélyhelyzet idején a személyes találkozást igénylő felügyelt kapcsolattartás 
szolgáltatást szüneteltetni kell. Intézményünk további feladata volt, hogy nyilatkoztatni kellett 
az érintett feleket (a gyermeket gondozó szülőt és a kapcsolattartásra jogosult szülőt) arról, 
hogy a telefonos vagy elektronikus formában történő kapcsolattartás lehetőségét tudják-e 
biztosítani és amennyiben igen, milyen gyakorisággal. Ezt a helyzetet vitás esetekben segítő 
beszélgetésseL adott esetben tanácsadással kellett támogatni, valamint a nyilatkozatról 
feljegyzést készíteni. amely az akta részét képezte. Intézményünk a fenti útmutatóban 
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megfogalmazottaknak megfeleh·e. a segített kapcsolattartások tekintetében. a szolgáltatást 
2020. március 16-tól felfüggesztette. 

A g) ermeket gondozó és a kapcsolattartásra jogosult szülőkkel. gyámmal. neveloszülÖ\ el igény 
esetén folyamatos kapcsolatot tartottunk - esetgazdák egyéni megkeresésére - . segítettük 
mediációs technikával a megegyezésüket a kapcsolattartás más formájában történő 
megegyezésben. 
Az Emberi Erőforrások Minisztériuma a korábban kiadott útmutatót módosította 2020. május 
22-én. ettől az időponttól kezdve a felügyelt kapcsolattartást és a kapcsolattartást szolgáltatást 
ismételten biztosítani volt szükséges. Ennek megfelelően 2020. június 0 l-jén indítottuk újra. 

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma által kiadott 2020. június 10-én kelt. 
X/2550/2020 SZOCSZOLG számú szakmai iránymutatás javaslatokat fogalmazott meg az 
elmaradt kapcsolattartások pótlására arra vonatkozóan. mel) tartalma szerint: 
a család - és a gyermekjóléti központnak elo kell segítenie a pandémia okán elmaradt 
kapcsolattartás meg\ alósulását. ehhez a szükségletek felmérését követően. a tárgyi és személ) i 
feltételek és az időkeret bő\ ítését ja\asolták. illet\ e mediátorok be\onasát. Intézményünkben 
nem \olt szükség sem a személyi. sem a tárgyi feltételek bővítésére. a pótlásra \ onatkozó 
igén) eket a családokkal történo megegy el.ések után kielégítettük. Eg) család esetében a szülök 
közötti megeg) ezést nem tudtuk elősegíteni. esetükben a Nyíregyházi Törvényszék hozott 
végzést a pótlással összefüggésben. 

A kapcsolattartási ügyelet 2020. június 01-jét kö\ etöen folyamatos volt. A szolgáltatást a 
higiéniai szabályok betartása mellett biztosítottuk. Az ügyeletes munkatársak az orrot. szájat 
eltakaró maszkban biztosítják jelenleg is a szolgáltatást. 

2020. é\ ben 12 nevelésbe Htt gyermek (3 család) és\ érszerinti szülei közötti kapcsolattartás 
hel1színe \Olt Intézményünk. amel) a korábbi é\hez képest csökkenő tendenciát mutatott. A 
szakellátás rendszeréből abban az esetben fogadunk toYábbra is családokat. ha a \érszerinti 
családgondozás. esetmenedzseri munka az illetékességünk. Igény sokkal nagyobb számban 
mutatkozna. mert a szakellátás rendszere hétvégén nem tud biztosítani kapcsolattartási 
helyszínt. illetve a megyében muködö központok működési rendje nem teszi lehetővé a 
kapcsolattartások meg\ alósulását. 
A szolgáltatás leterheltsége a korábbi é\ekhez képest csökkent csekél) mérték.ben. ez mind a 
szakmai te\ékenység számában. mind a szolgáltatást igénybeve\Ök számában is tükröződik. és 
az oka egyértelműen a koronavírus okozta pandémiás helyzet. 

A szolgáltatásból való kiléptetés a pandémia ellenére -vagy annak köszönhetően akár -
sikeresebbnek ítélhető. mint a korábbi é\'ekben. 2020. é\ben 9 család esetében tudtunk olyan 
eredményt elérni a szociális segítő munkával. hog) intézmény közreműködése nélkül meg 
tudták oldani a felek a kapcsolattartások lebonyolítását. 

2020.01.01.-2020.12.31. között a szolgáltatást az alábbi számban vették igény be gyermekek és 
kapcsolattartásra kötelezett és jogosult hozzátartozók: 

Speciális szolgáltatást igénybeYe\·ök - korcsoport szerinti megoszlás 

0-2 3-5 6-13 14-17 18-24 25-34 35-49 50-61 1 62 és Összesen 
idősebb 

Férfi 2 6 19 1 - 10 18 4 2 62 
Nő 2 6 16 5 4 14 18 9 7 81 

összesen 4 12 1 35 6 4 24 36 13 9 143 
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Szakmai tevékenység 1 Szolgáltatásban 
1 száma (halmozott adat) részesülök száma 

Eszaki telephely 424 79 
Déli Telepheh 1 428 64 
2020. é\ összesen 8-, ::>- 143 

1 {halmozott adat} 

Család Kapcsolattartásra Gyermek 
. 1 JOgosu t 

Kapcsolattartásra 
kötelezett 1 

2018. é\ összesen 34 78 1 63 
összesen: 141 

1 2019. év összesen 1 38 91 1 70 
összesen: 161 

1 2020. év összesen 1 36 86 1 57 
összesen: 143 

Az Országgyűlés 2019. december 17. napján fogadta el a 2019. évi CXXVII. tör\'ényt. amely 
szerint a gyermekkel való kapcsolattartásra vonatkozó határozatok végrehajtását 2020. március 
1. napjától a gyámhatóság helyett a bíróság előtt lehet kezdeményezni. 

2020. utolsó harmadában sor került a kapcsolattartási üg) elet szakmai módszertani 
programjának újragondolására. a 2016. éYi utolsó módosítás óta szerzett tapasztalatok 
beépítésére. A szolgáltatas igén) be\'ételéhez szükséges adminisztráció tekintetében a 
megállapodás szöyegezésében történt változás. a többi között az adatYédelmi szabályok 
betartása is tartalmai elemévé \ált. 

2 !.. 7. 

A Nyíreg) házi Család- és Gyermekjóléti Központ a kórházi szociális munkát. mint speciális 
szolgáltatást látja el. A 2020-as é\ben összesen 68 jelzés érkezett Intézményünkhöz. a Jósa 
András Oktató Kórház Szociális Csoport részéről. Intézményünkhöz a jelzések döntő többsége 
telefonon történik. A kórházi jelzésekre az illetékes családsegítő írásos tájékoztatást nyújt_ amit 
megelőz egy telefonon történő visszajelzés a koordinátor részéről a szociális csoportnak. 
Jelzések kiskorúakra vonatkozóan a következők szerepeltek: (32) 
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fiatalkorú szülése: 3 

szuicid kísérlet: 4 

szerhasználat: 1 

háztartási baleset: 5 
eg) üttmüködés hiánya: 2 

elhanyagolás: 2 
információkérés: 2 
újszülött hazaadhatóságának kérdése: 13 

Je/zésekfelnőttekre vonatkozóan a következők voltak: (36) 

információ kérés a család szociális körülményeire vonatkozóan. hozzátartozó elérhetősége · 30 

hivatalos ügyekben közreműködés: 3 

gondozatlan, titkolt terhesség.: 3 



A 2020-as é\ ben a kórházi jelzések döntő többsége felnőtt ügyekben történt (36 alkalom). A 
ta\'al) i é' hez képest a felnőtt jelzések összetételében 'áltozás történt. 2020-as é' ben nem 
érkezett jelzés kihűlt személ). családsegítés kezdeményezése. \'alamint újszülött 
hazaadhatósága üg) ben. Kiskoruk esetében megemelkedett az újszülött hazaadhatósággal 
kapcsolatos jelzések száma. a többi jelzés számában nincs jelentős eltérés. 

2.3 ó,·udai, i"kolai ~zoc:iális segító tl'\ éken~ ség 

A szolgáltatás célja a gyermek veszélyeztetettségének megelőzése érdekében a szociális segítő 
munka eszközei\'el támogatást nyújtani a köznevelési intézménybe járó gyermeknek. a 
gyermek családjának és a közneYelési intézmény pedagógusainak. az intézmén) ben megjelenő 
egyéb szakembernek. Az elmúlt é\ ben a statisztikánk szerint az Ó\'odai-. iskolai szociális segítő 
tevékenységet 9.231 fő vette igén~ be a N)íreg) házi járásban.legnagyobb számban a 6-13 és 
a 14-17 éYes korosztály. Mindösszen 11. 757 tevékenységet (tanácsadás. konzultáció. 
csoportfoglalkozás. esetkonferencia) \alósítottunk meg. 

A 2020-as é\ ben. a rendkívüli körül mén) ekhez igazodva végeztük feladatainkat. Márciusig 
minden oktatási-nevelési intézményben személ) es jelenléttel biztosítottuk az ügy félfogadást. 
tartottuk a csoportos foglalkozásokat. segítséget nyújtottunk egyéni megkeresésekben. A 
pandémia időszakában a velünk kapcsolatban álló gyermekekkel. illet\'e szüleikkel 
rendszeresen tartottuk a kapcsolatot jellemzően online térben és telefonon. a pedagógusoknak 
folyamatosan biztosítottuk a konzultáció lehetőségét és a tanácsadásokat. Segítettük a tanulók 
digitális tanrendhez kapcsolódását. 26 esetben a Human-Net Alapítvány segítségével. 10 
esetben pedig a Labor Café közreműködésével digitális eszközhöz segítettük a rászoruló 
családokat. Az intézmények jelzésére közreműködtünk a tananyag papír alapon történő 

eljuttatásában a hátrányos helyzetű tanulók esetében. 

A pandémia után a nyári táboroztatásban vállaltak a kollégák aktÍ\ szerepet. 2020. 
szeptemberétől minden intézményben személyes jelenléttel tudtuk a tané\ et megkezdeni. amit 
a ján ány ügyi intézkedések szabtak át. A középiskolákban a digitális oktatásra 'aló átállást 
kö\'etően több intézményben személyesen nem tudtuk elérni a tanulókat. itt telefonon és online 
formában tartjuk a kapcsolatot. Azokban a középiskolákban. ahol gyakorlati oktatás miatt a 
diákok rendszeresen bejártak az intézményekbe. ott biztosítottuk a fogadóórákat. a személyes 
tanácsadást. konzultáció lehetőségét. A pedagógusokkal folyamatos 'olt a személyes 
kapcsolatunk. A szülőkkel való találkozásokat. valamint az esetkonferenciákat a Tűzoltó utcai 
központunkba helyeztük át. 

A csoportfoglalkozásokra nagyobb hangsúlyt fektettünk a 2020-as é\ ben. ezzel is erősítve a 
pre\ enciós lehetőségeinket a gyermekek. fiatalok körében. Az elérteket nagy részét pre\ enciós 
csoportokba tudtunk bevonni. számos témában tudunk segíteni a pedagógusoknak a gyermekek 
szociális képességeinek fejlesztése érdekében. Tartottunk elfogadásról. kommunikációról. 
gyermeki jogokról. iskolai bántalmazás témában foglalkozásokat. de előkerült az időbeosztás. 
tanulási stratégiák. a pályaYálasztás. önkifejezés. Kiemelkedő az iskolai bántalmazással. 
bullying témakörben jelentkező probléma.\ alamint eg) re több alkalommal találkozunk szuicid 
gondolatokkal. Yiselkedéssel küzdő gyermekekkel. 

Az előző évekhez képest kevesebb lehetőség n) ílt a belső képzések megvalósítására. de így is 
sikerült iskolai erőszak ellenes program megismerésére. átvételére. Több kolléga vesz részt 
ágazatközi esetmegbeszélő csoportokban. szupervízión. Az óvodai iskolai szociális segítők heti 
rendszerességgel esetmegbeszélésen \'esznek részt a központban. ezzel is erősítve szakmai 
fel készü 1 tségüket. 
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3. ~~ írc~ házi Család- é~ G~ ermckjóléti Szolgálat 

A család - és gyermekjóléti szolgálat ellátja a gyermekek védelméről és a gyamugyi 
igazgatásról szóló 1997. é\i XXXI. tör\'ény 39. - 40 § szerinti gyermekjóléti szolgáltatási 
feladatokat, \ alamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. é\'i III. törvény 
64. § szerinti családsegítés feladatokat. 
A gyermekjóléti szolgáltatás olyan. a gyermek érdekeit védő speciális személyes szociális 
szolgáltatás. amely a szociális munka módszereinek és eszközeinek felhasználásával szolgálja 
a gyennek testi és lelki egészségének. családban történő nevelkedésének elősegítését. a 
gyermek veszélyeztetettségének megelőzését a kialakult veszélyeztetettség megszüntetését. 
illetve a családjából kiemelt gyermek visszahelye7ését. 
A család- és gyermekjóléti szolgálat - összhangban a gyermekeket ellátó egészségügyi és 
ne\'elési-oktatási intézményekkel. illetve szolgálatokkal - szervezési. szolgáltatási és gondozási 
feladatokat \ égez. 
Tevékeny sége körében: 

folyamatosan figyelemmel kíséri a településen élő gyermekek szociális helyzetét. 
\ eszélyeztetettségét 
meghallgatja a gyermek panaszát. és annak Of\ oslása érdekében megteszi a szükséges 
intézkedést 
segíti a nevelési-oktatási intézmény gyermek\ édelmi feladatának ellátását 
felkérésre környezettanulmányt készít 

A családsegítés a szociális vagy mentálhigiénés problémák, illetve egyéb krízishelyzet miatt 
segítségre szoruló személyek. családok számára az ilyen helyzethez vezető okok megelőzése. 
a krízishelyzet megszüntetése. \alamint az élet\ezetési képesség megőrzése céljából nyújtott 
szolgáltatás. 

szociális segítőmunka - családgondozás. egyéni esetkezelés. 
információnyújtás. tájékoztatás az igényelhető szociális ellátásokról. 
szociális ügyintézés. 
kríziskezelés. 
szociális-. életvezetési-. mentálhigiénés tanácsadás. 
természetbeni. pénzbeli ellátásokhoz történő hozzáférésben segítés. 
szabadidős programok szef\·ezése és nyújtása. ifjúsági- és gyermek programok 
szef\·ezése és nyújtása 
lakossági adományok gyűjtése és osztása (ruha. bútor. játék. közeli lejáratú és tartós 
élelmiszer) 

Intézményünk Nyíregyháza mellett Sényő. Nyírpazony. Nyírtura. Kálmánháza és 
Nagy cserkesz településeken is ellátja a szolgálat feladatait. 

3.1. ~tatisztikai adataink 

A Nyíregyházi Család-és Gyermekjóléti szolgálat tevékenységeit Nyíregyházán 3101 fő' ette 
igénybe a 2020-as évben, együttműködési megállapodás alapján 1470 fő esetében építettünk 
fel segítő folyamatot. nem együttműködési megállapodás alapján 1631 fő vette fel 
Intézményünkkel a kapcsolatot. A veszélyhelyzetben jelentős mértékben megnott az egy szeri 
ügyintézések, segítő beszélgetések száma. valamint az élelmiszeradományt igénylők száma, 
mely a pandémia okozta szorongásból. bizonytalanságból fakad. 1690 fő kért segítő 

beszélgetést a 2020-as évben. Az együttműködési megállapodás alapján nyújtott szociális 
segítő tevékenység keretében a szolgálatot önállóan felkereső személyek száma 1073 fő. 
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A Szolgálat családsegítői és a Központ esetmenedzserei partneri viszonyban dolgoznak együtt. 
az esetmenedzser a család menedzsereként a családsegítővel illetve az érintett tanácsadókkaL 
szakemberekkel közösen határozzák meg a probléma megoldásához vezető utakat. A 
családsegítő alapellátás keretében gondozza a családokat. és segíti a cselek\ési tervben 
meghatározott feladatok teljesülését. 
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A több é' i tapasztalatok alapján mondhatjuk. hog) a szolgálat teYékenységeit igény be Ye\Ő 
üg) felek iskolai végzettségének tekintetében nem történt jelentős Yáltozás. hiszen a szolgálat 
nyújtotta lehetőségeket továbbra is alacson) iskolai Yégzettségűek veszik igén) be. de növekvő 
számban megjelennek a gimnáziumot .illetve a felsőfokú iskolát \égezett ügy felek is. ennek 
oka a különböző tanácsadásokon és speciális szolgáltatásokon Yaló részyétel. 

t"ó l.bb61 (1-bol): 8 17 "" lbbol (l·boll: 80 

!ioruam hlo.olai Hgote1:1)ft: 

1 b e 

Ol Alulanos l<lola n,·oJc osnalvan!! lt'\cscl>b (•14 467 J~b 

e: Alw.lanos tsl<Gb nvol: oslW\11 4b3 .;!~I 
~ 

o; B~feio:zett <zabnunl.:i>lcpz.6 ll'lola. •zal..Rlola : .~: 0 JIQ 

04 BrfCla'i"tt 11:lal.lö1t~1'L:ob ~9 0 ~6 

o~ Bcfei= ronn.mwn B 0 3~ 

(lf, ErtruC!!JTC cpuló bdb::zc'll OKJ 1>lola ::5 0 i~ 

07 Fel>lifolu 151.ola IRitskola. Cl!'i<ll:ml .u 0 •1 
~ OllUHll tll -417 tOl'6k i n-t) 1471 na Ul 

Az elsődleges problémák között a gy ermehl1eYelési. valamint az elhan) agolásból eredő 

problémák jelennek meg. de továbbra is magas esetszámban fordul elő az életviteli - 82 család, 
valamint az anyagi, megélhetési problémák - 82 család. A hozzánk érkező ügy feleink 
gyakran halmozott problémákkal küzdenek. így több szolgáltatásunkat igén) be veszik. A 
csoportfoglalkozás továbbra is népszerű szolgáltatásaink körében. az egyéni esetkezelés mellett 
munkaerő-piaci foglalkozásokat. valamint életvezetési tanácsadást is igény be vesznek. amit a 
2020-as évben a járvány miatt csak korlátozott számban tudtunk tartani. 
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Családok U:á•• u tbód~n l'robnák 110.0.n 1uma (db) 

Senzbl .\ pn>b~a tlp•sa 
probh• s:milll (HIDdltputl ec:i'n) 

• b 

Ol l:lc11 neh ~= :09 
o: c,.aJád„1..Joncs11la11 lonfhl..tu. ól\ 1: •. 
03 C 'aládon ndüll b.lnu.lmaza. :b 3\ 
().: Ellwl\~ofi, -5 l4b 
os Ehb.il (~..0011 C>l.UUs~ nevd~I tlhan•'l.l'Olaa !3 90 
06 EbbJ! f~-bóll: frlnilnt<' vorwLon'ianl~abJc 3 9 
o- G\ crmcl."!le-·clt< 1 -1 ~~5 
o~ G\crmclm~•"N \aló l>c!1li.'<zLedC-1 nehéz>(!! 46 10.: 
()<I Mal!&W1.u7.a,ar. tch~•lnnmvn'-ar 3~ 1:5 
10 f 01.•vm.l.ossta. rct.v~ 4 :s 
11 Ltll.: lllC!ltlli> J'SZI( hlinul bclr!!sri: 6 ;o 
I~ SzcmtdcM•et=tt 'I :o 
13 Ej:'cs~fy1 l'l\>clcrr.;.. <e.:sucrl.:arosodas l.ö,W.:czmcn,-c ; 5-
I~ f ~l.\1"7tmSSa.I Lll,"CSOla1.;>$ s 165 
15 Am'aj!1 (mc!'Clhctcs1. IAl.haw<al fü'1cfitfJ:ÖJ H2 ~21 

lh ( i:y1macsscl ~~ol:tl.os i 100 
1- lnt,1rma..--iól.cés<d bnc~ol:lloo 0 ~-
I~ f:ntb 3 10 

011.t.nftl tii 4M. llent 07-11 uroL ••-\ <2J 1743 

Az elsődleges problémákra adott szakmai „válasz··. az általunk nyújtott szolgáltatásaink közül 
a segítő beszélgetés. információnyújtás. ellátásokhoz való hozzáférés fordul elő magas 
esetszámban. E mellett szociális üg) intézésekhez kérnek segítséget ügyfeleink.. Az elmúlt 
é' ben 5821 alkalommal Yegeztünk családlátogatást. 

Szakmai 
S1.0lgáltatásban 

tt,·ékm~ségek 

Sorsi.ám :\1~l'\'e7és halmozott sl.áma 
rtsusül k s1.ám1 

• b 

01 1 nformác1om u1taS 1792 1445 
02 Sc1rnö bcszel2etes 4307 1690 
03 Tanacsadas 1329 838 
~ U I!\ mtézéshez SC21lsecnvu1t:is 1078 724 
05 l\.onfltktuskezclcs 217 240 
06 l\.nz1skezeles 114 170 
07 l\.ozvemes ellatasokhoz 'aló hozzafcrL-shez -penzbeh 275 307 
08 l\.oZ\etit6 ellatasokhoz való hozzafcreshez -természetbem 855 976 
09 1\.07\eut~ masik sz.ohzaltata.~hoz 438 450 
10 ebből 109-ból>: atmeneu l!ondoza-;ha 46 64 
11 l\.oZ\eutes csaloo- es 2Yennek1ólcu központhoz 665 273 
12 Esetkonferenc1a 109 273 
13 Esctmtl!beszeb 71 106 
14 lsetkonzultac10 572 709 
15 l\.om,·ezenanulmam elkesz1tesében 'alo kozremükodes 420 395 
16 Csaladlato2atás 5821 2177 
17 Adomamkozvcutcs 3174 2587 
18 l latralekkezeles1 tanacsadas 219 59 
19 Munka,allalas1. páhavála~ztas1 tanacsadás 62 70 
20 Mechac1ó 44 127 
21 l\.apcsolanaruis1 ul!velet 73 435 
12 Psz1cholog1a1 tanacsadas 645 532 

23 JOl.!I tanácsadás 110 79 
Osszesen (01--09. illrfvt 11-23. sorok ötsZel!el 22390 14662 

A Szolgálathoz érkezett jelzések alapján 26 kiskorú követett el bűncselekményt (pl. 50.00 
feletti bolti lopás. súlyos testi sértés. szexuális bűncselekmén). kábítószerrel Yaló Yisszaélés) 
és 23 kiskorú követett el szabálysértést (garázdaság. rongálás. gépjármű megrongálása). 
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Bu nc\elel.mém 0-14 e\'es 14-18 e'es 
Búnc;elekmem t clkö\ ctök száma 8 18 
Lbböl Alapellátásban gondozottak szarna 4 9 

Vcdclcmbc 'étel mellett gondoLollal. s?ama 3 6 

Az elkö\etiik Alapcllatás során ll1abb büncselekmemt ell.ö\'ctök szarna 0 0 
közul a S1abah „éncst clkö\'etök szarna 3 2 
gondo1ás \'edelembe \etei ll1abb buncselel.mem 1 elkö\'etök szarna 3 

1 

1dötartama alau mellem gondoza„ SLabaly „enest elkö\ etök szarna 
soran 1 

Szabály sértés 0-14 é\'CS 14-18 C\CS 

Szabáh scnest cll.ö\ctöl. szarna 12 11 
Ebböl Alapellátásban gondo1ottak száma 5 7 

Védelembe \ctd mellen gondozottak sláma 2 4 

A gondozás idötartama Alapellatá.\ soran Ujabb szabaly sénést 
alatt elkö\'etök száma 

bűncselekményt elkö\ etök 
szarna 

\"t!delembc \etei mcllctll UJabb szabályscnést 1 

1 

gondoLás soran clkö\'etök szarna 

büncselekményt clkö\'Ctők 1 
szarna 

3.2 t~'lzal..i f elephcly 

A Nyíreg) házi Család- és Gyermekjóléti Központ Északi Telephel) ének ellátási területéhez 
tartozik Nyíregyháza Örökösföld. Orosi úti lakótelep. Kőlapos. Nyírszőlős. Sóstó. Sóstóhegy. 
Kótaji u. JósaYáros. Ferenc krt .. Kossuth u„ belváros Bocskai u. által határolt városrésze. 

A telephel) területéből adódóan. szociális segítőmunkát a családsegítők többn) ire a 
szolgáltatást igén) be Ye\ ők saját lakóhel) én végezték. Az ellátottakra jellemző a területi 
elhelyezkedésből adódóan 1s. hogy inkább otthonukban fogadják szíYesebben a szakembert. 
amelynek az eg) ik fő oka. hog] anyagi nehézséget okoz számukra az utazás finanszírozása. 

C..lado„ mnm •z Problénk tiamozott mmm 
Sorszim A probléma típusa ell6dlagn probl6ow .amt (db) (ell6d18geUe1 együtt) 

• b 

01 Ekitdo• 18 37 

02 CwóádM<.aocsolat1 konfliilt.1s 34 52 

03 Csallldon belii~ ba"ltatnazas 15 20 

04 Etienva~Dlil& 27 38 

05 Eooót (04-1>61). oktaláM. nevelesi elnanyagolas 22 26 

06 
Eooöl f.)4-t>61): le1n6tt•e vonat1<.ozl>an(::sati~1. , 3 

IOIOZ'TlllnV!'\ 
07 Gye!'lTlllkne"81irSl 8 45 

:l8 Gye,.,,.krllézminytie val6 beliasnadesi nenaneg 14 26 

09 t.'.aga!a!ti~var te'9sítmén~'Zilva! 10 29 

10 fogyalél<.:>"'8g reterdaao 12 , , Lellu - menláb. p5.ZCl1111tna 1 betegseg 3 25 

12 Szenvedely!>elegs6g 4 14 

13 Eges.zseg 1 problémii , egéazaégkarosodas l(ovetkezmenye 3 18 

14 Foglali<.oztlláslMl l upcaolato~ 2 93 

15 Anyag i (meg61hetlisJ. laldlatllssal 6ss.zelugg5) 43 77 

16 UgY1"19ZHM! lulpcaolalo5 4 32 

17 lnlorma::l6k6reue1 i<.apaolatos 33 

18 Egyéb 3 3 

Onzuen {01-04 , ili.to 07-11 soro._ onu119) 188 554 

A 2020-as évben 973 fővel került kapcsolatba a telephely. Gondozási tevékenységet 
együttműködési megállapodás alapján 188 család esetében végeztünk. amely 557 főt érintett. 
A 2020-as é\ ben 332 új eset érkezett_ ame l) bo: 194 felnőttet érintő Yolt. Egyszeri 
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ügyintézésseL illetve első interjúval lezárható. azaz nem együttműködési megállapodás alapján 
történő segítségnyújtás miatt a 2020-as évben 416 fő került a nyilvántartásunkba. a 2019-es 391 
főhöz képest. Ennek oka a járvánnyal összefüggő veszélyhelyzetben az ügyfeleink szorongása. 
bizonytalansága. 

Az Északi Telephelyen a nyilvántartásba vett szolgáltatást igénybe vevők életkori megoszlása 
kiskorú és nag} korú tekintetében hasonló képet mutat. mint a 2019-es évben. a nagykorúak 
javára. 2020-ban 605 fő nagykorú került a nyilvántartásunkba. a 17 év alattiak száma 368 
fő volt. 

Az együttműködési megállapodás alapján vizsgált családok körében. az elsődleges problémák 
közül. amely miatt kapcsolatba került szolgálatunkkal a család. a 2019-es évtől eltérően a 
leggyakoribb nem az elhanyagolás. hanem az anyagi (megélhetéssel. lakhatással összefüggő) 
probléma volt. 43 családdal kerültünk kapcsolatba. A második helyet, az előző évhez hasonlóan 
a családi-kapcsolati probléma foglalta el. amely miatt elsődlegesen. 34 családdal kerültünk 
kapcsolatba és kötöttünk velük együttműködési megállapodást. A harmadik problématípus az 
elhanyagolás volt (27 család). amelyből 22 családdal oktatási. nevelési elhanyagolás miatt 
folytattunk gondozási tevékenységet. 

A gyermekbántalmazás miatt gondozott kiskorúak száma a 2020-as évben hasonló számokat 
mutatott az előző évhez képest. Ezeket a jelzéseket vizsgáltuk és továbbítottuk az illetékes 
gyámhivatal felé. több eset kapcsán a családsegítőt tanúként is meghallgatta a rendőrség. Az év 
során 13 gyermek esetében fizikai, 7 gyermek esetében lelki gyermekbántalmazás miatt 
gondoztuk a családokat. A lelki bántalmazás kismértékű emelkedést mutat 2019-es évhez 
képest. Kiskorú fizikai elhanyagolása miatt 17 esetben végeztünk gondozási tevékenységet. 
lelki elhanyagolás miatt 7 esetben. 

2020-ban 17 esetben érkezett hozzánk jelzés felnőtt korúakra vonatkozólag bántalmazásról, 
amelyek közül 10 esetben gyermek is érintett volt. a jelzéseket minden esetben továbbítottuk 
az illetékes családvédelmi koordinációs szerv felé. valamint gyermek érintettsége esetén a 
gyámhivatal felé is. Egy esetben azonnali rendőri intézkedést volt szükséges kérnie a 
családsegítőnek hozzátartozók közötti bántalmazás miatt. 

A szakmai tevékenységeket tekintve, mint azt a telephely jellegzetességéből is adódik. a 
családlátogatások száma a legmagasabb, amelyet a szociális segítő munkából kiindulva segítő 
beszélgetések száma követ. A gyermekek ügyében - a családlátogatásokon kívül - a 
jelzőrendszer tagjaival is szerveztünk személyes találkozást. konzultációs lehetőséget. 

esetmegbeszélést. esetkonferenciákat. amelyre 55 esetben került sor. Az elmúlt év szakmai 
tevékenységét tekintve. feltételezhetően a járványügyi helyzet miatt, az információnyúj tás 
száma ismét megnőtt. 799 alkalommal történt a 2019-es évben. míg a 2020-as évben 868 
esetben. A kialakult pandémiás helyzet miatt a családlátogatások száma csökkent. a 
segítőbeszélgetések száma nőtt: 1653 alkalommal végeztek családlátogatást a szakemberek, 
segítőbeszélgetésre egyénekkel 985 esetben került sor. Megnövekedett az adományozás 
tevékenységszáma. amely abból is adódik, hogy az év során több alaklommal volt lehetőség 
adományosztásra. valamint több igény is érkezett. 

Az elrendelt online oktatás. és karantén helyzet miatt szükségessé vált gyermekétkeztetés 
biztosításában segítettük az ebédkiszállító cég munkáját. A tanítási szünetekhez kapcsolódó 
szünidei gyermekétkeztetés igényléséhez szükséges nyilatkozatok kitöltésében segítettük a 
családokat. 69 családot, 140 gyereket kerestünk fel személyesen. Az át nem vett. megmaradt 
meleg ebéd száma főleg az őszi és a téli időszakban Yolt kiugróan magas. ezeket az 
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egytálételeket rászoruló családoknak juttatuk el. Az őszi időszakban 154 ebédet osztottunk ki. 
a téli szünetben 182 ebédet, a nyári időszakban az első hónapban maradt meg ebéd. 67 db. 

Hátra/ékkezelés 

A helyi adósságkezelési szolgáltatás a szociálisan rászorult személyek részére nyújtott. 
lakhatást segítő ellátás. A kérelem benyújtása az önkormányzathoz történik. melyet az ügy felek 
saját maguk intéznek. Intézményünk segítséget ny új kérelem. nyomtat\ ány kitöltésében. 
tanácsadásban. adósság rendezésének mikéntjében. más szolgáltatásba való közvetítésben. 
részletfizetési kérelem elkészítésében a szolgáltató felé. Gyakran történik egyeztetés a 
szolgáltatókkal. végrehajtókkal. A 2020-as é\ ben 68 fő volt azoknak az ellátottak száma. akik 
adósságkezeléssel kapcsolatban megkeresték a Nyíregyházi Család és Gyermekjóléti 
Szolgálatot. ebből 30 azon családok.egyének száma. akik a Nyíregyháza Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatal által helyi adósságkezelési szolgáltatásban határozat alapján kaptak 
támogatást. ezáltal vélhetően jobba. rendezetté vált az életük. 20 család kapott tájékoztatást és 
más szervezet által támogatást - l\y írtá\ hö program -. valamint 18 ügyfél vett részt 
tanácsadáson az adósságának rendezésé\ el kapcsolatban. 

3.3 Déli Telephel~ 

A Déli Telephely ellátási területe: Érkert. Malomkert. Kistelekiszőlő. Borbánya. Oros. Nyírjes. 
Nagyszállás. Butykatelep. Rozsrétszőlő. Tokaji út környéke. Bethlen G. és Bocskai utcától 
délre eső terület. A 2020-es é\ ben a szolgáltatást igénybe vevők száma 1137 fő volt, mely 630 
családot jelent. ebből együttműködési megállapodás alapján 489 fő. 162 család, első 
interjúval lezárható, egyszeri Üg)intézés: 648 fő, 468 család. 

Az együttműködési megállapodással Intézményünkkel kapcsolatban álló ügy felek száma 
hasonló a 2019-es évhez. A legnagyobb \ áltozás az elso interjúval lezárható ügyek számában 
történt. ez 229 fővel több, családszám ban pedig 240-el nőtt. Ennek oka a \ írushelyzet miatt 
megnö\ ekedett jelzésekkel magyarázható. A jelzések jelentős része segító beszélgetésekre. 
valamint élelmiszeradományok igénylésére vonatkoztak. 

c.alidok mm. az Probllinák halmozott s.llna 

Sorszám A probléma tlpusa alll0dlega5 probi6m11Zemt (db) (alllldlegaMGl ag)'Ytl) 

a b 
01 ~let\11leL 23 54 
02 Csala:l"'YiPCSOlati ko'lfli<.t..is 16 31 

03 Csaladon belJ' bll'1!.alinllza1 3 5 

04 Elrlanyagolh 26 4:l 

05 Ebbó1 (04-oóf): o><latlist, '1avela51 atianyagolils 15 32 

06 
Eoból (04-ból): leri6ttro vom1l,ozoan(c:salad• 

111tézmén.,.1 
07 Gyermek.nevelés 21 63 

08 Gyennei...itezmenyt>a való be•sáadási nehézség 24 40 

09 Magata~1wMr. te'9&1lmllnyzallllr 14 34 

10 Fogyaték:>ul.g. rotar::ló1Cl6 , 3 

11 lelti - men!.lllis. pszdlilltna1 belegMlg 2 19 

12 Szen\19detybetegseg 3 14 

13 Eges.zség 1 problema, egészaegqrollOda. kövelkflzmon)'(I 7 

14 Foglakoztatiaal k11pe&0lato1 , 10 
15 Anyagi \!'!'lllgeltleter.i, llk.nataSSlil 6u.z.efuggll) 27 72 

16 Üg'fl!llézi11;se 1 kapaolatoa 1 1ti 

17 lnlormaooureasel kapcr;.olatos 12 

18 Egyet> 1 

öuze&en {01-04, illetve 07- 11 •or«* onuge) 162 .:27 



A legjellemzőbb problématípusok 1.020-ban az anyagi. megélhetési. lakhatással összefüggő 
problémák. Ezt követi az elhanyagolás. ezen belül az oktatási. nevelési elhan) agolás. és az 
életviteli. g) ermeknevelési problémák. A családi-kapcsolati konfliktusok mellett nőtt a 
gyermekintézmén) be való beilleszkedési nehézséggel küzdök száma. 

A n) ilvántartott \eszél) eztetett kiskorúak számában jelentős változás nem történt. a tavalyi 
évben 317 fő volt. A veszélyeztetettség fő okai elsősorban a családban jelentkező anyagi 
nehézségek. nevelési problémák és a tankötelezettség elmulasztása (50 igazolatlan óra). a 
család i konfliktusok és a szülök életviteli problémái. Felnőttekkel kapcsolatos ügyek 
jellemzően jelzések által (kórház. rendőrség. háziorvos. gondozási központ. stb.) vagy 
Intézményünkhöz történő tovább irányítás révén indulnak. 2019-es é\hez képest 200 fővel 
emelkedett a felnőtt korú ügyfelek száma. akikkel kapcsolatba került a szolgálatunk. Ezen 
esetek jellemzően a járvány időszak kezdetén indultak. akik közül több esetben szociális segítő 
tevéken) ség indult. illet\ e az érintettek azóta is részesülnek adomán) okban. A napi 
kliensforgalom továbbra is állandó. az eg) szeri segítségnyújtással kapcsolatos ügyek naponta 
jelentkeznek. az ügy felek bizalommal fordulnak a családsegítő munkatársakhoz. A "írushelyzet 
legkritikusabb idejében is fogadtuk a segítségre szorulókat. akik leginkább tartós élelmiszert. 
tisztítószereket. de mindemellett segítő beszélgetéseket. ügyintézést is igényeltek. 

A szünidei gyermekétkeztetések lebon) olításában is segítettük. közel 300 fő n) ilatkozatának 
kitöltésében veszünk részt évszakonként. Az ügy felekkel történő együttműködés az esetek 
többségében zökkenőmentes. a kliensek bizalommal fordulnak a szolgálathoz. a g:yermekekkel 
kapcsolatos problémák esetén is törekszünk annak tisztázására. hogy a szociális segítő 

tevékenység miben különbözik a hatósági intézkedésektől. 

3.4. Hus1.ür telepi Telephel~ 

A Telephel) ellátási körzete: Huszár telepi telephely. Ságvári Kem·áros. Antalbokor. 
Alsóbadúr. Bálintbokor. Bedöbokor. Benköbokor. Debröbokor. Felsöbadur. Felsösima. Hímes 
városrész. IstYánbokor. Kazárbokor. Kordo' ánbokor. Kovács bokor. Lócibokor. Mandabokor. 
Nádasbokor. Polyákbokor. Rókabokor. Salamonbokor. Sul) ánbokor. Szabadságbokor. 
Szelesbokor. Szélső bokor. éjtelekbokor. Vargabokor. Zomboribokor. 

C...Midot mma u Probi6mtk halmozott mrna 

Sorszám A probléma típusa ellllldleges probi.ma szemi (db) (ell6dlltge-I egyii!I} 

• b 

01 Eletvlta• 41 118 

02 CsalildHulpcsolat konfliktus 18 43 

03 Csaladon bel.Ji ba<nlalmazii& 8 8 

04 El'la'.'lyagolas 22 68 

05 E1>1>ol {04-t.ol). ok1ala$1. nevelii1> elhanyagolas Hl 32 

06 
E:::bbo (04-'ból) lelnóltn:I vonau.o:wan{a;aládl. 

2 6 
11tezmenVii 

07 Gye!'!lllknevelb1 •2 '17 
08 Gyermeluntézmen)lbe val6 belleazkedési nehezseg 8 38 

09 Magata~.asza vu, tefjesllményz.ava • 8 62 

10 Fogyatéi.ossllg. retamác16 3 10 

11 :.elki - me.~ttia. pszauátria. betegség 1 26 

12 Szal'lvedelyt>ilteg&eg 2 12 

13 Egeszseg pmblema egeszsegíWrosodas követ1<ezmenyo 4 32 

14 Foglalka21alJls.ul kapcsolatos 2 62 

15 Anyag 1 (megelnetni, lakhatb1111 önzelügglil 12 72 

16 Ugyintéz.énel Mlpcaoiatos 2 52 

17 lnfomiaookero,i;el k<lpcsotlto' 42 
18 Egyéb 

99 Ouzuen (01-04. Illetve 07-18 sorok oauege) 173 762 
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Az ellátási területünkön az előző évhez képest több. 621 család esetében \égeztünk szakmai 
munkát. amel)' összesen 872 személyt érintett. Együttműködési megállapodás alapján 173 
családdal dolgoztunk együtt. Ebben az évben 117 fő adta be igényét a szociális tűzifára. 
valamint 183 családot kerestünk fel a szünidei gyermekétkeztetés ügyében. valamint 
nyújtottunk számukra segítséget a n) omtatván) ok kitöltésében. 

A telephel) en a 2020-as é\ ben 22 esetben fordult elő krízishelyzet. amel) 53 személyt 
érintett. Ezek az esetek azonnali intézkedést igényeltek. sok esetben a családok. \ag) 
személ)ek menekítésére került sor. 2020-ban 15 gyermek bántalmazása került a telephel)en 
a családsegítők tudomására. valamint 9 család esetében hozzátartozók közötti erőszak 
észlelése okán jelzés küldésre került sor a Szabolcs- Szatmár Bereg Meg) ei Kormán) hi\ atal 
Nyíreg) házi Járási Hivatal G) amüg) i Osztályára. A telephelyen 117 család részesült szociális 
tűzifa. Yalamint ~50 család több alkalommal élelmiszeradományban. 15 család számára 
bútoradományt közvetítettünk. 115 család számára juttattunk karácsonykor 
ajándékcsomagot. amel) játékokat és tartós élelmiszert tartalmazott. 

A Huszár telepi telephel) en nagyon magas a napi ügyfélforgalom. amely a telephely 
elhelyezkedéséből. valamint az üg) félkör sajátosságaiból adódik. A telephelyet napi szinten 
keresik fel a gondozásban lé\ö. a szegregátumban élő családok. \alamint magas számban 
fordulnak közvetlen segítségért ol) an személyek is. akikkel nem \agyunk rendszeres 
kapcsolatban. A telephel) ellátási területéhez tartozó belváros és Hímes. valamint Ságvári 
kertváros \ 'árosrészeken az esetjelzések zömét a családon belüli konfliktusok. a válások. a 
gyermekelhelyezéssel. valamint a gyermekekkel történő kapcsolattartás során kialakult 
konfliktusokkal összefüggő esetek alkotják. 

Ezeken az ellátási területeken a gondozott családok esetében nagy számban figyelhető meg 
továbbá az iskolai igazolatlan hiányzás miatti esetjelzés. valamint több esetben védelembe 
vételi eljárás indult szülők szerfüggősége (alkohol. drog) miatt is. Ezen családok körében ke\ és 
számban fordulnak elő anyagi. megélhetési. vagy lakhatással összefüggő problémák. 

A Huszár telepi telephelyen és bokortanyákon élő gondozott családok körében az esetjelzések 
jelentős része a korábbi években az iskolai igazolatlan hiányzás miatt érkezett. Az online 
oktatás be\ ezetésével az oktatasi intézmén) ekből kevesebb az igazolatlan hián) .lással 
kapcsolatos jelzések száma. azonban számos esetben jeleztek. hog) az online oktatás 
követelményinek a gyerekek nem tettek eleget. Jelentős számú a védőnőtől érkezett esetjelzés. 
amely kiskorú várandóssal. válsághelyzetben lévő kismamával kapcsolatos. valamint jelzések 
érkeznek a g) ermekek nem megfelelő ellátása. gondozása miatt is. A \ 'édőnőkkel nagyon szoros 
a családsegítők együttműködése. sok esetben a családlátogatások együtt történnek. 

A 2020-as é\ ben a pandémia új kihn ást jelentett a telepbe!) en dolgozó kollégák számára is. 
Jelentősen megnőtt az eset1elzések száma. ezen belül a felnőttekkel kapcsolatos esetjelzések. 
2019-ben 30 jelzés, 2020-ban 90 jelzés. Jelentősen emelkedett az egyszeri 
segítségnyújtásban részesülők száma. az előző évben 171 fő. 2020-ban 358 fő. Az előző évhez 
képest négyszeresére nőtt az adományosztás. számos alkalommal tartós élelmiszert. 
tisztítószert. játékot. bútoradományt osztottunk a lakosság számára. 

A családsegítők a gyermekek online ok'tatását is elősegítették. Azon gyermekek esetében. akik 
nem rendelkeztek megfelelő digitális eszközzel. vagy internet hozzáféréssel. a pedagógusokkal 
felvették a kapcsolatot. A tananyagot. a házi feladatokat kinyomtatták. a gyermekeknek átadták. 
majd a kitöltést követően az iskola számára e-mailen keresztül visszajuttatták. 
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Véleményünk és tapasztalataink szerint a hátrányos helyzetü családok a pandémia 
megjelenésével kiszolgáltatottakká Yáltak. A lakosok fokozottan igényelték intézményünk 
szakembereinek segítségét az ügyintézésekben. A lakosok érdekérvényesítő képessége még 
inkább csökkent azáltal. hogy személyesen nem intézhették ügyeiket. nem Yehették igénybe a 
szolgáltatásokat személyes jelenléttel. Telefonon keresztül ke\ és bé tudták elmondani 
problémáikat. A családsegítöktöl a korábbi időszakhoz képest nagyobb segítséget 'ártak. A 
2020-as é\ ben jelentősen megnőtt a segítő beszélgetések száma. 

3.2. ~1olgálat ~~ írpazonyban. Sén~ ön. :'\~ írturán, '.\ai,') cserl~cszcn é~ 

K ~í hn á n ház:í n 

Az 5 településen a 2020-as é\ ben a család- és g) ermekjóléti szolgáltatásokat a N) íreg) házi 
Család- és Gyermekjóléti Központ látta el. a települes és Nyíreg) háza MJV Önkormányzata 
közötti megállapodás alapján. Az érintett településeken ügyfelek számára nyit\a álló 
helyiségekben történik az üg) félfogadás. 
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A kliensszámból jól látható. hogy N ag)·cserkesz településen tO\ ábbra is magas a 
szolgáltatásokat igénybeYeYők száma. 2020-ban 176 fő. ebből eg)·üttműködési megállapodás 
alapján 128 fő dolgozott eg) ütt szakembereinkkel. a településen 2 családsegítő munkatárs látja 
el a szociális segítő munkát a kliensszám alapján. A 2020-as évben a gondozott családok 
elsődleges problémája az élet\itelL valamint az elhan1agolás. ezen belül is az oktatási- nevelési 
és a gyermekek fizikai elhanyagolása. A településen élő családok nag) része halmozottan 
hátrán) os helyzetű. külterületi részen élnek. a tanyavilágban. 

Nagycserkeszt Kálmánháza köYeti. a településen 82 fő vette igénybe szolgáltatásainkat. ebből 
58-an együttműködési megállapodás alapján. Szintén az életviteli és a gyermeknevelési 
problémák állnak az első helyen. 

A 2020-as é\ ben érezhető Yolt a létbizonytalanság. szorongás és a betegségtől való félelemmel 
terhelt hangulat a településeken. Az egészségügyi szolgálathoz való hozzáférés is korlátoLódott 
a pandémia idején. azonban a szociális ellátórendszerek folyamatosan működtek. elérhetőek 
voltak az ügyfelek számára. 
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A gyermekek Yeszélyeztetettségének megelőzése érdekében működtetett észlelő- és 
jelzőrendszer nagyon jól muködik. Tapasztalataink szerint a kisebb településeken nagyobb 
aktivitást és gyakoribb részYételt tanúsítanak a jelzőrendszeri tagok az esetmegbeszéléseken. a 
szakmai egyeztetéseken. az egy éni konzultáció mellett. 

A jelzőrendszer hatékonyságát jelentősen növeli az Ó\ odai- iskolai szociális segítő tevékeny ég 
megszen ezése. Szakembereink kapcsolatot tartottak írásos. személyes formában a védőnő\ el. 
gyermekon·ossal. rendőrséggel. Szükség esetén személyesen \ ag) telefonon konzultáltak a a 
jelzőrendszeri tagokkal. A közös és hatékony munka tükröződik a statisztikai adatainkban. és 
a szakmai tanácskozások számában. Minden településen önállóan megtartjuk az éves 
jelzőrendszeri szakmai tanácskozást. a jelzőrendszeri tagok és a település sajátosságait 
figyelembe vé\ e. a pandémia alatt ezeket a tanácskozásokat jellemzően online módon tartottuk. 

A 2020-as é\ ben a szakmai te\ ékeny ségeink közül kiemelkedik az információnyújtások száma. 
amely szorosan összefügg az ügyintézésben Yaló segítségnyújtással. A segítő beszélgetések 
száma is kifejezetten magas. amely az ügyfelek krízishelyzete miatt alakult ki 2020-ban. A 
pandémia ellenére a családlátogatások száma nem csökkent az előző évekhez képest, hiszen a 
járvány ideje alatt is folyamatos volt a munkavégzésünk. 

A családok krízis helyzetéből adódóan az adomány közvetítés is szorosan kapcsolódott a 
családsegítők munkájához. a felajánlásoknak köszönhetően nag) mennyiségű adomán) került 
kiosztásra az ügyfelek körében. Nag) cserkeszen 63 fő részesült adományban. Kálmánházán 
29 fő, Nyírpazonyban 33 fő . azé\ során több alkalommal. 
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3.2 1 cll.'pülési észlelú- li-. jelzóremls1er 

A jelzőrendszer működésére is hatással voltak az új kihívások. A veszél; helyzet alatt 
kiemelkedően gyors reakciók, \ álaszok születtek a problémákra a jelző rendszeri tagok közön. 
Hatékon;. kreatÍ\ megoldásokkal dolgoztak a szociális segítők. a kapcsolatfeh étel is 
zökkenőmentesen ment. jól működött az online ügyintézés. 

Az óvodai. iskolai szociális segítők megjelenéséval szorosabb. bizalmi kapcsolat alakult ki 
mind a pedagógusokkal. mind a g;erekekkel. A jelzőrendszer az óvodák, iskolák bezárásával 
sem gyengült. hiszen telefonon és online folyamatos maradt a kapcsolattartás. a családsegítők 
pedig a \ írushel; zet alatt is látogatták a krízisben léYő családokat a megfelelő higiéniai 
szabályok betartása mellett. 

A Szolgálathoz a jelzorendszeri tagoktól a 2020-as é\ ben mindösszesen 592 kiskorút érintő 
jelzés érkezett. a felnőtt jelzések száma 326. Az iskolai hiányzások új típusa jelent meg. a 
digitális oktatás kötelezettségeinek elmulasztása. Ebben az esetben a papír alapú tananyagot 
juttatták el szakembereink a hátrányos hel; zetü gyerekekhez. A legtöbb jelzés kiskorúak 
tekintetében a köznevelési intézmén) ekből érkezett, 203 jelzés, mel; az iskolai 
hiányzásokból. az elhanyagolásbol. \alamint a digitális tanrend elmulasztásából fakadtak. 

A Szolgálatnál megnőtt a segítő beszélgetések száma. biztonságot adott üg) [eleinknek az 
ing) enesen hhható telefonszám a bizonytalansággal teli időszakban. 

A Szolgálathoz érkezett jelzések száma: 
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Intézményünk a jogszabályi kötelezettségnek megfelelve 2020. február 24-én tartotta meg az 
éves szakmai tanácskozást. melynek a Nyíregyháza Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hi,atala adott otthont. A szakmai tanácskozást követően az észlelő - és jelzőrendszer 
működtetésével összefüggóen elJ..észült az éves intézkedési terv. Az éves jelzörendszeri 
tanácskozást a N) íreg) hazi Család- és G) ermekJóléti Központhoz tartozó településeken külön-
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külön megszerveztük. melynek oka a települések sajátosságából adódik (Nagycserkesz: 2020. 
02.19.Kálmánháza: 2020.02.25. Nyírpazony. Sényő. Nyírtura: 2020.02.28) 

Belső képzéseket az alábbi témában valósítottunk meg: 

Az új Iktatórendszer megismerése. alkalmazása 

Kapcsolattartási ügyeleti szolgáltatás módszertana 

Általános adatvédelemi tájékoztató 

Igazolatlan hiányzásokkal. valamint a hozzátartozók közötti erőszak veszélyének észlelesevel 

kapcsolatos teendők a jogszabályi változások alapján 

Együttműködések társintézményekkel, civil szervezetekkel 

A Human-Net Alapít\ ány Tanyagondnoki Szolgálatával töretlen az eg) üttműködés. hiszen 
a tanyagondnokok egyrészt jelzéssel élnek a családsegítők felé a tanya' ilágban élö hátrányos 
helyzetű lakosok tekintetében. másrészt helyismeretükkel segítséget nyújtanak a peremvidéken 
é lők utolérésében. Az Alapítván) a Mag) ar Élelmiszerbank Eg)·esület támogatásával 
összesen 21 726 kg élelmiszert juttatunk el rászorulóknak a 2020-as évben. Több 
alkalommal sikerült tartós élelmiszert osztani összesen 13 242 fő részére. konzerwk. olaj . 
zabkása. csoki. tartós tej mellett fertőtlenítőszereket is. 

A 2020-as évben a Nyíreg)'házi Állatpark közreműködésével egy magánszemély 500 darab 
Állatpark belépőjegyet ( 1 millió forint értékben) adományozott ügy feleink számára. 

A pandémia alatt közel 6.000 textilmaszkot juttatunk el gondozott családjainkhoz a 
nyíregyházi járásban a felajánlásoknak köszönhetően. Felajánlók: Rabócsi szalon (1 OOO db) 
Nyíregyháza MN Önkormányzata (2000 db) Gyarmati Edina e.\ (2000 db) lakossági felajánlás 
(1 OOO db) sebészeti száj maszk 

A Központ a kezdetektől tagja a Nyíreg)·házi Ifjúsági Kerekasztalnak. és a Nyíreg)házi 
KábítószerÜg)'i Egyeztető Fórumnak. 

Nyíreg) háza MJV Önkormányzatának Szociális és Köznevelési Osztál~ ával 
konzorciumban több pályázati programot \alósítunk meg. 

3.5 ~) ári szahadidfo, programok 

2020. nyarán intézményünk dolgozói 4 héten át nappali felügyeletet. foglalkoztatást biztosító 
szabadidős programokat szen eztek. tartottak a telephelyeken a látókörünkben élő hátrányos 
helyzetben lévő. rászoruló gyermekek részére. 

A programok lebonyolítása 2 hel) színen. a Déli és Huszár telepi Telephelyen zajlott. ahol 
összesen 28 fő Ó\ odai. iskolai szociális segítő. 19 fö középiskolai IKSZ- s tanuló vett részt. A 
gyermekek létszáma 140 fő \Olt. ebből 11 fő mind a 4 hét alatt jelen volt. 

A 4 hét alatt 13 szervezettel kerültünk kapcsolatba. Foglalkozásaikat térítésmentesen 
nyújtották. Programjaink: 
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Kut}aterápiás foglalkozást - Bróthágné Dúl Ágnes. Gáll Róbert 

Tájékozódási verseny - Denevér Egyesület 

Hösképző - Vöröskereszt 5z-Sz-B Megyei Szervezete 
Kézműves foglalkozást - Dommo Egyesület 



Prevenciós foglalkozás (szerhasználat. egészséges tápláll-;ozás) - Talentum Közhasznú Alapítvány 

Kutyás bemutató - Speciális Mentők Egyesület 
Sport foglalJ..ozast - Mediball Egyesület 

Zumba bemutató. táncoktatás -Veres Gabriella 

Helyes vízhasználat. tudatos felhasználás - Nyírség\ íz Zrt 
Tűzoltó bemutató - Tiszalöki Önkéntes Tűzoltó Egyesület 

Bűnmegelőzési ismeretek - Rendőrség Bűnmegelőzési Csoport 

Közlekedési vetélkedő - Rendőrség Közlekedési Osztály 

A programokon való részvétel ing) enes volt, intézmén) ünk biztosította a gyermekek 
utaztatását. valamint a napi ellátásukat (ásván) \íz. péksütemén) ) . 

. ~.3. ~1iinidL•i ~ crmekétkeztetés 

N)íreg)háza Megyei Jogú Város Önkormányzata a hátrán)os. halmozottan hátrán)OS helyzetű. 
és rendszeres gyermekvédelmi kedvezmén) ben részesülő g) ermekek számára szünidei 
g) ermekétkeztetést biztosított a 2020-as é\ ben is az iskolában az 1\kt\. 30. § ( 1) bekezdése 
szerinti n) ári szünet és az N kt\. 30. § ( 4) bekezdése szerinti tanítási szünetek. illetve a bölcsőde. 
az óvoda zán a tartásának időtartama alatt. 

A szolgálat munkatársai segítséget nyújtottak a 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 7. számú 
mellékletének kitöltésében. mel) hez felkeresték az érintett családokat. A napi rendszerességgel 
el nem vitt ebédek kiosztására a telephelyeinken a családsegítő szervezésével került sor a 
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő g) ermekek körében. 

A pandémia idején segítséget nyújtottunk N) íregyháza MN Önkormányzatának az iskolai 
gyermekétkeztetés le bon) olításához is. 

3.-t. Adonuin~ ozás 

Évről-éHe nag) obb igény mutatkozik a tartós élelmiszer. ruha és bútoradományok osztására. 
Intézményünk Központjában Ruharaktárt működtetünk, mel) szabályozottan és folyamatosan 
látja el rászoruló ügyfeleinket ruha. bútor és eseti jelleggel játék adományokkal. A raktárat 
lakossági adomán) okból tartjuk fent. 

Az Alapít\ ány folyamatosan fogadja és osztja szét a lakossági tárgyi adományokat. A 
ruhaneműk. háztartási eszközök és berendezési tárgyak rövid leltározás és raktározás után 
eljutnak az igény lő célcsoporthoz 

3.4. 1. Karácson) i ajándékgyüjtő akció 

A Nyíreg) házi Család- és Gyermekjóléti Központ 2020-ban is meghirdette nagyszabású 
karácsonyi adománygy üjtő akcióját. melynek keretében lehetőségünk adódott 331 család 
részére ajándékcsomagot összeállítani. Az elrendelt 'eszély helyzet okán a családok részére 
kiszállítottuk a csomagokat. mel) a játékok mellett tartós élelmiszert, tisztító és fertőtlenítő 
szereket. baba holmikat. háztartási eszközöket. papír-író szereket. könyveket. kerékpárokat. 
babakocsikat. is tartalmazott. A lakosság példaértékű megmozdulását tükrözi. hogy 164 
magánszemély, 21 oktatási-nevelési intézmény tanulói, pedagógusai, 13 szervezet és 
intézmén) munkatársai ajánlottak fel rendkívül jó minőségű és nagy mennyiségű adományt. 



3.4.2. f~lclmisz~r adomán) 

A 2020-as évben a kihirdetett veszély hel) zetben az intézmények. magánszemélyek adakozási 
kedve jelentős mértékben megnőtt. a tartós élelmiszerek mellett fertőtlenítő és tisztító szereket. 
orrot és szájat eltakaró textil és FFP2-es maszkokat. kesztyűket kapott Intézményünk. 

Havonta juttattjuk el a családokhoz a Magyar Élelmiszerbank adományát a METRO 
áruházláncon keresztül. péntek esténként a családok lakóhel) ére közvetlenül. \ alamint 
gyorséttermi láncon keresztül fagyasztott hústermékeket. A Human-Net Alapítvány 
közreműködésé\el. a Ma~ar Élelmiszerbank E~·esület tárnogatásá\al összesen 21 726 kg 
élelmiszert juttatunk el rászorulóknak a 2020-as hben. Több alkalommal sikerült tartós 
élelmiszert osztani összesen 13 242 fő részére. konzervek. olaj. zabkása. csoki. tartós tej 
mellett fertőtlenítőszereket is . A Magyar Élelmiszerbank és a HUMAN - NET Alapítvány 
közreműködésével azé\ során 6 alkalommal \Olt lehetőségük tartós élelmiszeradománnyal. 
pelenka és tisztítószer adománn) al segíteni az ellátottjainkat. Az adomány okkal 1648 főt értünk 
el. 

A Bonduelle Central Europe Kft. ny íreg) házi telephelye 280 db konzen adománnyal segítette 
a karantén időszak alatt a családjainkat. 

Együtt a Családért Kulturalis Egyesület és a Gyermekekért. a Fiatalokért és a Családokért 
Egyesület. 18 gondozott családunknak adományoztak tartós élelmiszert. papír-író és 
tisztítószert Jósa\ árosi adományozás keretében. 

A hagyományokhoz híven a 2020-as évben is támogatta a Nemzeti Agrárgazdálkodási Kamara 
„Magyarok Ken)ere" program keretében az intézményükkel kapcsolatban álló hátrányos 
hel) zetű családokat. 300 család - a család létszámához mérten kapták a mennyiséget - részesült 
lisztadományban. és öss.lességébcn 1500 kg liszt került kiosztásra. 

3.4.3 . Ruharaktár. mo~oda 

A Nyíregyházi Család- es Gyermekjóléti Központ székhelyén működtetjük a ruharaktárunk. 
melyben folyamatosan frissülő ruhakészletből tudnak válogatni A rászoruló kliensek. A 
lakossági támogatás seg1tségé\el azonnali támogatást tudunk nyújtan. krízishelyzetben lé\O 

..,.., 
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családoknak. A ruhák mellett háztartási eszközöket is fogadunk, illet\ e korlátozott 
mennyiségben bútorokat. lakberendezési tárgyakat. 
A Huszár telepi telephelyen valamint Polyákbokorban az irodai konténerben mosodát 
működtetünk. melyet a telepen élő családok vesznek igény be. Az automata mosógépek és 
szárítógépek hozzájárulnak a lakosok higiénés állapotának ja\'ításához. 

'.l -- .~ . S1ocüili1; tÜlifaovtás 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata minden évben megszervezi a szociális alapon 
történő tűzifa osztást Nyíregyháza közigazgatási területén élők számára. amely magába foglalja 
a bokortany ákat is. A Nyíregyházi Család- és Gyermekjóléti Központ közreműködésé\ el a a 
NyírVV Nonprofit Kft. 417 család számára osztott tűzifát. 108 család részére pedig 
kiszállított. A 2010-as é\ ben nö\ ekedett a szociális tűzifa mennyisége, háztartásonként 5 
mázsa tűzifát. illetve a készlet erejéig 250 zsák papír brikett került kiosztás ra. A tűzifa 
osztás 2020 december 1-jen indult és 2021 február 28-ig tartott. 

Az előző é\ ekhez képest a pandémia miatt idén a személyes kontaktok csökkentése érdekében 
módosult az igénylés benyújtása. Az igény lök telefonon adhatták le tűzifa igénylést. Ezek után 
az új igén} lök számára az illetékes családsegítök elvégezték a szükséges környezettanulmányt. 
A pozitÍ\ elbírálás feltétele \olt a szociális rászorultság. mel1 hez \ izsgáltuk az igénylő 
jövedelmi helyzetét. toYábbá haztartásonként csak eg1 kérelem kerülhetett elbírálásra és az 
igénylőnek rendelkeznie kellett fatüzelésű fűtési lehetőséggel. 

Két területen történt kihelyezett tűzifa osztás. Buty-kán és Polyák.bokorban. A NyírVV 
munkatársai kiszállították a tűzifát és a hely színen osztották szét a jogosultak számára. Számos 
jelzés érkezett kihűlés\ eszély é\ el fenyegetett személy röl az intézmény be. akár a lakosság. akár 
észlelő- és jelzőrendszen tagjaitól. Ezekben az esetekben az érintett személlyel történő 

kapcsolatfeh ételt kö\'etöen azonnal kiszállításra került a tűzifa. 

2020-2021 uodáliJ tuzlf1 és brikttt osztai ldmutatlsa 
2020 dttembtr 2021 ÍIDUár 

C...i.d '\f"n111a.-1taan•"~ iuttil CuW '\lft•' ittt 4•a.n.• ,..,. n • li.) 
IJitntslr\t I~ IJtnt<lot .-o 
.\f\lftttfll 14' ·w \C\ftlt tfa l , ... •30 

~affJI •: :r.o lu<ullm 1 ' b 1 ~~ : 1~ 

,,„ \rR( at IZ :\ua \alt •l " TfVnbd\n t.f\Cfl bnLftt •tsD\•tft 14' I"" l,....bd\te antn brlrr.«t •tn•'•ftt "' "' lulZlllHtt brt..tn mmD\bf!.t ': 5: ~.lli„Ott brtl..rrt mtal\bf'Pt 0 

2021 ftbruár össuseo 
(<loÜd ''""''--' flllUll \ H\ .n~I.) C'lobd \lnn\...._ t•an• \U\ nil.l 

JJtrtnÍr't 11' JJtrk:s~t .: ~~ 

Arunttfu 10· <;j .\.fHttf'lfl ) 4 i ~ ~!\~ 

h.Jlzallt\a tfa1 13 6~ lúaalhtn fb l 10• 540 
'\t•Hnt at b ,,trD\tnrat 22 

T.t.nhd\m af'rrt t.rlrr.ttt ~.\„tit 0 Tftrebtl\a .t.f\rtt brl..ttt mna~•ttt 19• „ 

l\:bn„en br1Lm mmn' "~ 0 lulnllren lu1L„tn mra•H•~ ~~ ~ -

Terepintézmén~ 

Intézmény. ünk terepintézmény ként rendszeresen fogadja a különböző képzések gyakornokait, 
hallgatóit. A hallgatók szakmai gyakorlatukat a szolgálat telephelyein és a Központban töltik. 
fogadjuk a Debreceni Egyetem Egészségüg} i Kar szociális munkás alapszak gyakornokait. a 
Nyíregyházi Főiskola szociálpedagógus szakának hallgatóit röYidebb - hosszabb gyakorlati 
időben. illetve különbözo OKJ képzések tanulóit. 
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4 Pál~ ázati programok 

1. TOP-6.9.1-15-NYl-2016-00001 Közösen Polyákbokorért: A társadalmi 
együttműködés erősítését szolgáló komplex program N) íregyháza Polyákbokor 
szegregátumában 

A N) íreg) házi Család és Gyermekjóléti Központ konzorciumi partnere a N) íreg) háza 
Meg) ei Jogú Város Önkormányzatának a „Közösen Polyákbokorért: A társadalmi 
együttműködés erősítését szolgáló komplex program Nyíregyháza Polyákbokor 
szegregátumában·· elne\'ezésű pályázati programban. A projekt átfogó célja Polyák.bokor 
szegregált helyzetének mérséklése a szegregációt okozó folyamatok megállításá\ al és a 
hátrányos helyzetű lakosok tartós felzárkózásával. Az atfogó cél teljesülését 5 
meghatározott specifikus cél segíti. mel) ek a kö\'etkezők: a helyi közösség hatékon) abb 
együttműködése. tartós felzárkózás és integráció a folyamatos szociális támogatásnak 
köszönhetően, a mély szegén) ség újratermelődésének mérséklődése, az egészségi állapot 
javulása. a szolgáltatások jobb elérhetősége és hozzáférhetősége. 

A program keretében 2 fö szociális munkás és 1 fő közösségfejlesztési koordinátor 
tevéken) kedik a szegregátumában. elsődleges feladatuk 70 eg) éni fejlesztési ten elkészítése. 
nyomon kö\'etése. a lakosság moti\'álása, szemléletformálása. 

A célok teljesülése érdekében a következő beavatkozások/te\'ékenységek kerülnek 
megvalósításra a pályázati program ideje alatt 2016.10.01-2020.04.07-ig: 

Szomszédsági megbeszélések 
Közösségi akciók 
Ifjúsági csoport 

Életvezetési és háztartásgazdálkodási klub 

Meséd program 

Eln) ert támogatási összeg: 29.169.527.-Ft 

2. TOP-6.9.1-16-NYl-2017-00001 "Közösen a kiútért" 

A N)íreg)házi Család és G)ermekjóléti Központ konzorciumi partnere a N)·íreg)háza 

Megyei Jogú Város Önkormányzatának a „Közösen a kiútért" pályázati programban. A 

A pál)ázat átfogó célja N) íregyháza leszakadó és leszakadással veszélyeztetett városi 

területein élők közösségi és egyéni szintű társadalmi integrációja. aminek 

eredményeként a hátrán) os helyzetű emberek életlehetőségei ja\ ulnak. 

Részcélok: 1. Erős közössegi kohézió akcióterületi és települési szinten. 2. Fenntartható 

szociális integráció és felzárkózás. 3. Javuló foglalkoztathatóság. 4. Gyermekek 

hátrán) ainak hosszú távú leküzdése. 5. Jobb egészségi állapot. 6. Egyenlő esélyű 

hozzáférés a szolgáltatásokhoz. 7. Javuló közbiztonság Az ITS csatolásra került. az 

érintett két szegregátum szerepel benne akcióterületként. 

A Nyíreg) házi Család- és Gyermekjóléti Központ a két akcióterületen múködtet irodát. ahol a 
pályázati program dolgozó 8 fő szociális munkás. 2 fö információs munkatárs. 2 fő közösségi 
koordinátor látja el a feladatokat. A program keretében szociális munka módszereit alkalmazva 
vonjuk be a célterületen élőket. annak érdekében. hogy életvitelükben pozitív változás 
következzen be (egyéni fejlesztési ten segítségé\'el). \'alamint bekapcsolodunk a 
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közösségfejlesztésbe. segítjük a telepen élők bekapcsolódását a rendkívül színes és sokrétű 
pályázati programokba. 

A pályázatban eddig elért eredmények: 

Kapcsolatfelvételek 1 Egyéni fejlesztési 1 Eredmén~esség l Folyamatban 1 

száma terwel miatt sikeresen l lé\'Ö egyéni 
rendelkezők lezártak száma fejlesztési 

száma ten·ek száma 
Keleti 138 115 55 57 

lakótelep 

Huszár 196 179 120 52 
1 

lakótelep 
1 

ÖSSZESEN:! 334 294 175 109 

3. Fogyatékosságü~ i tanácsadó szolgáltatás 

2018. április l-jén indult a Fogyatékos Személ)ek Esél)egyenlőségéért Közhasznú Nonprofit 
Kft. és a Család- és G) ermekjóléti Központok együttműködésével a Montázs kiemelt Európai 
Uniós projekt. Az országban 22 Információs és koordinációs pont alakult 2-2 
Fogyatékosságüg) i tanácsadóval. Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyében Nyíregyházán a 
N) íregyházi Család- és Gyermekjóléti Központban. a Körte u. 41 A szám alatt indult el az 
ingyenes szolgáltatás. Tóthné Nefiru Anikó és Petrus József Fog) atékosságügyi tanácsadókkal. 

A F ogyatékosságügyi tanácsadók feladata. hog) bármilyen fogyatékossággal kapcsolatos 
kérdésben személyesen. telefonon vag) elektronikus úton (megoldást találjanak a hozzájuk 
fordulók kérdéseire. problémáira) 

Fo~·atékkal élő személ~ eknek, családtagjaiknak, magánszemélyeknek: 

információnyújtás fogyatékkal élő emberek ellátásairól, azok igényléséről 
információnyújtás fogyatékkal élő embereket segítő szervezetek. szolgálatok. intezmények 

elérhetőségeiről, tevékenységeiről, szolgáltatásairól 

információk az akadálymentesen elérhető lehetőségekről 
klubfoglalkozások súlyosan 'halmozonan sérült gyermekkel vagy felnőnel élő családok számára 

segédeszköz - kölcsönzés 

Szen·ezeteknek, intézményeknek, munkáltatóknak: 

fogyatékossággal kapcsolatos teljes körű. komplex tanácsadás 
a fogyatékos személyek számára nyújton szakmai és közszolgáltatások hozzáforhetosegének 

kialakításában történő együnmüködés. mformác1ónyújtás 

tanácsadás a fogyatékkal élő személyekkel kapcsolatos speciális szolgáltatásokról 

tanácsadás akadálymentesitéssel kapcsolatos kerdésekben 
fogyatékkal élő megváltozon munkaképességű emberek foglalkoztatásával kapcsolatos tanácsadás 

Uárulékkedvezmények. foglalkoztatással kapcsolatos előnyök. foglalkozás1 rehabilitacio stb ) 

Emellett információt gyűjtenek minden fogyatékossággal kapcsolatos témában (szolgáltatás. 
intézmén). akadálymentesítés. kultúra. sport. stb.). amelyet egy közös információs rendszerbe 
töltenek fel a· ·-· - ,\,,. - ... oldalra. ahol mindenki szabadon böngészhet ebben a témában 
az ország teljes területén lévő aktuális információk.ból. legyen az szak.ember. érintett 
fogyatékossággal eló személy \'agy bárki érdeklődő. 
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4. ~ l unkatársaink 

Intézményünk hatékon) működése, a sokrétű szolgáltatások működtetése. az innovatív és 
problémamegoldó gondolkodás. a pályázati programok sikere mögött a N) íregyházi Család- és 
Gyermekjóléti Központ munkatársai állnak. Törekszünk arra, hogy kollégáink mentális 
egészségére. szakmai fejlődésére is figyeljünk. így fogad\'a az igényeket. belső szakmai 
továbbképzéseket. team megbeszéléseket. munkaértekezleteket heti/ha\'i rendszerességgel 
tartunk. 

A Központ. illet\'e Szolgálat szakmai feladatait szakmai vezető irányítja. az Északi. Déli és 
Huszár telepi Telephelyek. \'alamint az Ó\'odai. iskolai szociális segítok mindennapi munkáját 
a Csoportvezetők koordinálják. 

A 2020. december 31-én a Nyíregyházi Család- és G1ermekjóléti Központban 14 fő 

esetmenedzser. 10 fő tanácsadó kolléga. 31 fő iskolai, ó' odai szociális munkás. 13 fő 

pályázati munkatárs (szociális munkás, információs munkatárs) dolgozott. a Nyíreg) házi 
Család-és Gyermekjóléti Szolgálatnál 33 fő családsegítő . 

Munkájukat 6 fő szociális asszisztens. 3 fő technikai személyzet. Yalamint 24 közcélú 
foglakoztatott, \'alamint 18 fő Iskolai Közösségi Szolgálatot teljesítő diák segítette. 

N) íregyháza. 2021. március 30. 
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